

**Anlage 3 zur Beschlussvorlage
Nachtragsver-einbarung zur Vergabe von
Leistungen nach VOB - Stadtpromenade
am Finowkanal Los 1 Landschaftsbau für
den Hauptausschuss am 10.04.2014**

Kostenkontrolle BBS

Stadtpromenade am Finowkanal - Los 1: Landschaftsbauarbeiten

Stand: 14.03.2014

Eckhard Garbe GmbH

		Auftrags-LV, alt				Auftrags-LV, neu (KoAn)				Prognose (spätere KoFe)			
Pos.-Nr.	Titel / Kurztext	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
01.211	Sicherungsmaßnahmen												
01.211.003	Stangengeviert	10 Stk		51,55	515,50	10 Stk		51,55	515,50		Stk	51,55	0,00
01.211.004	Dreibock-Sicherung	5 Stk		30,04	150,20	5 Stk		30,04	150,20		Stk	30,04	0,00
01.211.005	Wurzelschutz	25 m²		15,81	395,25	25 m²		15,81	395,25		m²	15,81	0,00
01.211.006	Wurzelvorhang, temporär	2 Stk		113,39	226,78	2 Stk		113,39	226,78		Stk	113,39	0,00
					1.287,73				1.287,73				0,00
01.212	Abbruchmaßnahmen												
01.212.001	Allgemeiner Beton- und Mauerabbruch	275 m³		16,53	4.545,75	275 m³		16,53	4.545,75	300,00	m³	16,53	4.959,00
01.212.002	Zulage zu Vorposition	40 m³		25,50	1.020,00	40 m³		25,50	1.020,00	20,00	m³	25,50	510,00
01.212.003	Allgemeiner Stahlbetonabbruch	100 m³		22,03	2.203,00	100 m³		22,03	2.203,00	500,00	m³	22,03	11.015,00
01.212.004	Zulage zu Vorposition	10 m³		29,70	297,00	10 m³		29,70	297,00	10,00	m³	29,70	297,00
01.212.005	Zulage Arbeitsebene	30 m²		5,83	174,90	30 m²		5,83	174,90	100,00	m²	5,83	583,00
01.212.006	Asphalttrag- und deckschichten, maschinell	150 m²		1,30	195,00	150 m²		1,30	195,00	50,00	m²	1,30	65,00
01.212.007	Zulage zu Vorposition	150 m²		0,28	42,00	150 m²		0,28	42,00		m²	0,28	0,00
01.212.008	Asphalttrag- und deckschichten, manuell	25 m²		8,44	211,00	25 m²		8,44	211,00		m²	8,44	0,00
01.212.009	Zulage zu Vorposition	25 m²		1,76	44,00	25 m²		1,76	44,00		m²	1,76	0,00
01.212.010	Schnitt Asphalt	20 m		9,72	194,40	20 m		9,72	194,40		m	9,72	0,00
01.212.011	Betontrag- und deckschichten, maschinell	100 m²		1,94	194,00	100 m²		1,94	194,00	10,00	m²	1,94	19,40
01.212.012	Zulage zu Vorposition	100 m²		0,40	40,00	100 m²		0,40	40,00	30,00	m²	0,40	12,00
01.212.013	Betontrag- und deckschichten, manuell	20 m²		9,72	194,40	20 m²		9,72	194,40		m²	9,72	0,00
01.212.014	Zulage zu Vorposition	20 m²		2,03	40,60	20 m²		2,03	40,60		m²	2,03	0,00
01.212.015	Betonborde / -kantensteine	100 m		0,68	68,00	100 m		0,68	68,00	250,00	m	0,68	170,00
01.212.016	Alte Schottertragschichten	405 m³		3,30	1.336,50	405 m³		3,30	1.336,50	100,00	m³	3,30	330,00
01.212.017	Betonpflaster abbrehen und entsorgen	100 m²		1,01	101,00	100 m²		1,01	101,00	50,00	m²	1,01	50,50
01.212.018	Betonpflaster / -platten aufnehmen, transportieren, lagern	430 m²		2,76	1.186,80	430 m²		2,76	1.186,80	530,00	m²	2,76	1.462,80
01.212.019	wie vor, jedoch (große Betonplatten)	370 m²		4,96	1.835,20	370 m²		4,96	1.835,20	20,00	m²	4,96	99,20
01.212.020	Geländer auf Kanalmauer	90 m		3,60	324,00	90 m		3,60	324,00	165,00	m	3,60	594,00
01.212.021	Maschendrahtzaun	75 m		4,21	315,75	75 m		4,21	315,75	180,00	m	4,21	757,80
01.212.022	Hinweisschild	10 Stk		10,13	101,30	10 Stk		10,13	101,30	10,00	Stk	10,13	101,30
01.212.023	Großpflaster aufnehmen und seitlich lagern	50 m²		3,89	194,50	50 m²		3,89	194,50	520,00	m²	3,89	2.022,80
01.212.024	Großpflaster aufnehmen, transportieren und lagern	50 m²		4,54	227,00	50 m²		4,54	227,00	330,00	m²	4,54	1.498,20
01.212.025	Ortsfremde Ablagerungen	5 m³		10,13	50,65	5 m³		10,13	50,65	30,00	m³	10,13	303,90
01.212.026	Demontage Garagentore aus Stahl	2 Stk		116,63	233,26	2 Stk		116,63	233,26	2,00	Stk	116,63	233,26
01.212.027	Abbruch Garage	1 psch		544,28	544,28	1 psch		544,28	544,28	1,00	psch	544,28	544,28
01.212.028	Betonstufentreppe mit 2-seitigem Stahlgeländer	1 psch		427,65	427,65	1 psch		427,65	427,65	4,00	psch	427,65	1.710,60
01.212.029	Schiffsanker laden, abtransportieren	2 Stk		50,63	101,26	2 Stk		50,63	101,26	2,00	Stk	50,63	101,26
					16.443,20				16.443,20				27.440,30

Eckhard Garbe GmbH

Auftrags-LV, alt

Auftrags-LV, neu (KoAn)

Prognose (spätere KoFe)

Pos.-Nr.	Titel / Kurztext		Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
01.214	Herrichten der Geländeoberfläche													
01.214.001	Rasen- bzw. Krautschicht maschinell abschieben		5.750	m²	1,82	10.465,00	5.750	m²	1,82	10.465,00	5.750,00	m²	1,82	10.465,00
01.214.002	Zulage zu Vorposition (manuell)		1.000	m²	0,57	570,00	1.000	m²	0,57	570,00	250,00	m²	0,57	142,50
01.214.003	Strauchrodung bis 200 cm		1.500	m²	1,67	2.505,00	1.500	m²	1,67	2.505,00	350,00	m²	1,67	584,50
01.214.004	Strauchrodung 200 bis 400 cm		500	m²	3,12	1.560,00	500	m²	3,12	1.560,00	125,00	m²	3,12	390,00
01.214.005	Baumrodung (StU 11 bis 30 cm)		6	Stk	53,46	320,76	6	Stk	53,46	320,76	62,00	Stk	53,46	3.314,52
01.214.006	Baumrodung (StU 31 bis 60 cm)		5	Stk	89,10	445,50	5	Stk	89,10	445,50	31,00	Stk	89,10	2.762,10
01.214.007	Baumrodung (StU 61 bis 90 cm)		5	Stk	136,07	680,35	5	Stk	136,07	680,35	11,00	Stk	136,07	1.496,77
01.214.008	Baumrodung (StU 91 bis 120 cm)		1	Stk	267,29	267,29	1	Stk	267,29	267,29	14,00	Stk	267,29	3.742,06
01.214.009	Stubben maschinell roden (Durchm. 10 bis 30 cm)		10	Stk	16,20	162,00	10	Stk	16,20	162,00	56,00	Stk	16,20	907,20
01.214.010	wie vor, jedoch (Durchm. 31 bis 60 cm)		30	Stk	22,68	680,40	30	Stk	22,68	680,40	37,00	Stk	22,68	839,16
01.214.011	wie vor, jedoch (Durchm. 61 bis 90 cm)		10	Stk	38,61	386,10	10	Stk	38,61	386,10	23,00	Stk	38,61	888,03
01.214.012	Baumschnitt / Kronenpflege (bis 15 %)		5	Stk	65,87	329,35	5	Stk	65,87	329,35	14,00	Stk	65,87	922,18
01.214.013	Kroneneinkürzung / Auslichtung (15 - 25 %)		5	Stk	107,71	538,55	5	Stk	107,71	538,55	5,00	Stk	107,71	538,55
01.214.014	Vegetationsfläche in Handarbeit reinigen		2.000	m²	0,28	560,00	2.000	m²	0,28	560,00		m²	0,28	0,00
01.214.015	Vorhandene Rasen- oder Wiesenflächen mähen		4.000	m²	0,14	560,00	4.000	m²	0,14	560,00	4.000,00	m²	0,14	560,00
01.512	Bodenarbeiten					20.030,30				20.030,30				27.552,57
01.512.001	Rohplanum		14.000	m²	0,28	3.920,00	14.000	m²	0,28	3.920,00	14.000,00	m²	0,28	3.920,00
01.512.002	Zulage zu Vorposition		4.000	m²	0,15	600,00	4.000	m²	0,15	600,00	4.000,00	m²	0,15	600,00
01.512.003	Boden lösen, laden und auf Miete setzen (bis 10%)		4.250	m³	2,15	9.137,50	4.250	m³	2,15	9.137,50	4.250,00	m³	2,15	9.137,50
01.512.004	Zulage zu Vorposition		500	m³	0,59	295,00	500	m³	0,59	295,00	500,00	m³	0,59	295,00
01.512.005	Zulage zu Vorposition		500	m³	0,59	295,00	500	m³	0,59	295,00	500,00	m³	0,59	295,00
01.512.006	Zulage zu Vorposition		500	m³	0,59	295,00	500	m³	0,59	295,00	500,00	m³	0,59	295,00
01.512.007	Boden lösen, laden und auf Miete setzen (bis 10-50%)		3.200	m³	2,15	6.880,00	3.200	m³	2,15	6.880,00	2.500,00	m³	2,15	5.375,00
01.512.008	Zulage zu Vorposition		500	m³	0,59	295,00	500	m³	0,59	295,00	500,00	m³	0,59	295,00
01.512.009	Zulage zu Vorposition		500	m³	0,59	295,00	500	m³	0,59	295,00	500,00	m³	0,59	295,00
01.512.010	Zulage zu Vorposition		500	m³	0,59	295,00	500	m³	0,59	295,00	500,00	m³	0,59	295,00
01.512.011	Boden lösen, laden und auf Miete setzen (über 50%)		850	m³	2,76	2.346,00	850	m³	2,76	2.346,00	2.000,00	m³	2,76	5.520,00
01.512.012	Zulage zu Vorposition		200	m³	0,65	130,00	200	m³	0,65	130,00	1.000,00	m³	0,65	650,00
01.512.013	Zulage zu Vorposition		200	m³	0,65	130,00	200	m³	0,65	130,00	1.000,00	m³	0,65	650,00
01.512.014	Zulage zu Vorposition		200	m³	0,65	130,00	200	m³	0,65	130,00	1.000,00	m³	0,65	650,00
01.512.015	Seitlich lagernden Boden wiedereinbauen		550	m³	2,76	1.518,00	550	m³	2,76	1.518,00	550,00	m³	2,76	1.518,00
01.512.016	Zulage zu Vorposition		200	m³	0,65	130,00	200	m³	0,65	130,00	200,00	m³	0,65	130,00
01.512.017	Zulage zu Vorposition		200	m³	0,65	130,00	200	m³	0,65	130,00	200,00	m³	0,65	130,00
01.512.018	Zulage zu Vorposition		200	m³	0,65	130,00	200	m³	0,65	130,00	200,00	m³	0,65	130,00
01.512.019	Boden liefern und einbauen	GP	5.500	m³	12,48	68.640,00	5.500	m³	12,48	68.640,00	5.500,00	m³	12,48	68.640,00
01.512.020	wie vor, jedoch	WP	5.500	m³	12,48		5.500	m³	12,48			m³	12,48	0,00
01.512.021	Zulage zu Vorposition		1.500	m³	0,57	855,00	1.500	m³	0,57	855,00	500,00	m³	0,57	285,00
01.512.022	Zulage zu Vorposition		1.500	m³	0,57	855,00	1.500	m³	0,57	855,00	500,00	m³	0,57	285,00
01.512.023	Zulage zu Vorposition		1.500	m³	0,57	855,00	1.500	m³	0,57	855,00	500,00	m³	0,57	285,00
01.512.024	Versickerungsfähigen Boden liefern und einbauen		60	m³	15,88	952,80	60	m³	15,88	952,80	60,00	m³	15,88	952,80
01.512.025	Boden lockern 30 cm		8.200	m²	0,28	2.296,00	8.200	m²	0,28	2.296,00	8.200,00	m²	0,28	2.296,00
01.512.026	Zulage zu Vorposition		1.000	m²	0,10	100,00	1.000	m²	0,10	100,00	1.000,00	m²	0,10	100,00
01.512.027	Zulage zu Vorposition		1.000	m²	0,06	60,00	1.000	m²	0,06	60,00	1.000,00	m²	0,06	60,00
01.512.028	Zulage zu Vorposition		1.000	m²	0,06	60,00	1.000	m²	0,06	60,00	1.000,00	m²	0,06	60,00
01.512.029	Geogitter zur Böschungsstabilisierung		180	m²	2,28	410,40	180	m²	2,28	410,40		m²	2,28	0,00
01.512.030	Suchgraben bis 80 cm		10	m³	29,70	297,00	10	m³	29,70	297,00	275,00	m³	29,70	8.167,50
01.512.031	Suchgraben bis 300 cm		15	m³	51,03	765,45	15	m³	51,03	765,45	375,00	m³	51,03	19.136,25
						103.098,15				103.098,15				130.448,05

Pos.-Nr.	Titel / Kurztext	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
01.521	521/522/523 Wege, Straßen, Plätze												
01.521.001	Erdplanum Wegeflächen	5.650 m²		0,55	3.107,50	5.650 m²		0,55	3.107,50	5.650,00 m²		0,55	3.107,50
01.521.002	Geogitter zur Tragschichtstabilisierung	3.075 m²		1,96	6.027,00	3.075 m²		1,96	6.027,00	3.075,00 m²		1,96	6.027,00
01.521.003	Bordstein DIN 483 - T 8 x 30	500 m		14,99	7.495,00	500 m		14,99	7.495,00	500,00 m		14,99	7.495,00
01.521.004	wie vor, jedoch (r = 5,0 m, Innenradius)	8 m		30,12	240,96	8 m		30,12	240,96	8,00 m		30,12	240,96
01.521.005	wie vor, jedoch (r = 8,0 m, Aussenradius)	10 m		30,12	301,20	10 m		30,12	301,20	10,00 m		30,12	301,20
01.521.006	wie vor, jedoch (r = 9,0 m, Aussenradius)	10 m		30,12	301,20	10 m		30,12	301,20	10,00 m		30,12	301,20
01.521.007	Schnitt Betonborde	40 Stk		5,94	237,60	40 Stk		5,94	237,60	40,00 Stk		5,94	237,60
01.521.008	1-zeilige Randeinfassung aus Betonpflaster	120 m		27,45	3.294,00	120 m		27,45	3.294,00	120,00 m		27,45	3.294,00
01.521.009	1-zeilige Randeinf. auf Mörtelbettung über Winkelstütze	55 m		22,95	1.262,25	55 m		22,95	1.262,25	55,00 m		22,95	1.262,25
01.521.010	2-zeilige Randeinfassung Betonpflaster	85 m		50,48	4.290,80	85 m		50,48	4.290,80	85,00 m		50,48	4.290,80
01.521.011	1-zeilige Randeinfassung aus Kleinpflaster	105 m		15,74	1.652,70	105 m		15,74	1.652,70	105,00 m		15,74	1.652,70
01.521.012	Tiergartenband 150 x 8 mm	100 m		24,20	2.420,00	100 m		24,20	2.420,00	100,00 m		24,20	2.420,00
01.521.013	30 cm Schottertragschicht 0/32 Naturstein	5.500 m²		8,85	48.675,00	5.500 m²		8,85	48.675,00	5.500,00 m²		8,85	48.675,00
01.521.014	Zulage zu Vorposition (Handeinbau)	25 m²		3,39	84,75	25 m²		3,39	84,75	25,00 m²		3,39	84,75
01.521.015	28 cm Frostschuttschicht 0/32	80 m²		8,00	640,00	80 m²		8,00	640,00	80,00 m²		8,00	640,00
01.521.016	25 cm Schottertragschicht 0/32 Naturstein	80 m²		7,90	632,00	80 m²		7,90	632,00	80,00 m²		7,90	632,00
01.521.017	30 cm Drainbetontragschicht Gehwegüberfahrt	30 m²		34,09	1.022,70	30 m²		34,09	1.022,70	30,00 m²		34,09	1.022,70
01.521.018	wie vor, jedoch (unter Friedensbrücke)	8 m²		41,66	333,28	8 m²		41,66	333,28	m²		41,66	0,00
01.521.019	9 cm Asphalttragschicht AC 22 T N	3.105 m²		12,63	39.216,15	3.105 m²		12,63	39.216,15	3.105,00 m²		12,63	39.216,15
01.521.020	Zulage zu Vorposition (Handeinbau)	125 m²		5,69	711,25	125 m²		5,69	711,25	260,00 m²		5,69	1.479,40
01.521.021	Keller- und Fassadenschutz	40 m		9,19	367,60	40 m		9,19	367,60	40,00 m		9,19	367,60
01.521.022	Bituminöses Bindemittel U 60 K	3.105 m²		0,43	1.335,15	3.105 m²		0,43	1.335,15	3.105,00 m²		0,43	1.335,15
01.521.023	3 cm Asphaltbetondeckschicht AC 5 D N	3.105 m²		7,83	24.312,15	3.105 m²		7,83	24.312,15	3.105,00 m²		7,83	24.312,15
01.521.024	Zulage zu Vorposition (Handeinbau)	125 m²		7,60	950,00	125 m²		7,60	950,00	260,00 m²		7,60	1.976,00
01.521.025	Bituminöse Fugenausbildung, TOK-Band 10 mm	300 m		4,43	1.329,00	300 m		4,43	1.329,00	300,00 m		4,43	1.329,00
01.521.026	Asphaltschnitt	660 m		4,05	2.673,00	660 m		4,05	2.673,00	660,00 m		4,05	2.673,00
01.521.027	Zulage zu Vorposition	20 m		8,80	176,00	20 m		8,80	176,00	20,00 m		8,80	176,00
01.521.028	Großpflaster in 6 cm Mörtel - Gehwegüberfahrt	30 m²		39,69	1.190,70	30 m²		39,69	1.190,70	30,00 m²		39,69	1.190,70
01.521.029	wie vor, jedoch (unter Friedensbrücke)	8 m²		50,53	404,24	8 m²		50,53	404,24	45,00 m²		50,53	2.273,85
01.521.030	Betonpflasterbelag, 4 versch. Größen, grau, La Strada	475 m²		41,08	19.513,00	475 m²		41,08	19.513,00	530,00 m²		41,08	21.772,40
01.521.031	wie vor, jedoch (seitl. lagernd)	220 m²		11,77	2.589,40	220 m²		11,77	2.589,40	100,00 m²		11,77	1.177,00
01.521.032	Betonpflasterbelag 20x10x8, gelb	130 m²		33,03	4.293,90	130 m²		33,03	4.293,90	130,00 m²		33,03	4.293,90
01.521.033	Zulage zu Vorposition (1-zeilig, anthrazit)	2,5 m²		2,69	6,73	2,5 m²		2,69	6,73	2,50 m²		2,69	6,73
01.521.034	Betonpflasterschnitt	150 m		8,81	1.321,50	150 m		8,81	1.321,50	150,00 m		8,81	1.321,50
01.521.035	Seitliches Wegebänkett	720 m		3,95	2.844,00	720 m		3,95	2.844,00	720,00 m		3,95	2.844,00
01.521.036	6 cm dynamische Schicht 0/16	1.158 m²		6,43	7.445,94	1.158 m²		6,43	7.445,94	1.158,00 m²		6,43	7.445,94
01.521.037	4 cm wassergeb. Wegedecke - hellgrau	1.158 m²		5,09	5.894,22	1.158 m²		5,09	5.894,22	1.158,00 m²		5,09	5.894,22
01.521.038	Pflegegang wassergebundene Wegedecke	1.158 m²		1,10	1.273,80	1.158 m²		1,10	1.273,80	1.158,00 m²		1,10	1.273,80
01.521.039	20 cm Tragdeckschicht Beton C 30/37	10 m²		25,05	250,50	10 m²		25,05	250,50	10,00 m²		25,05	250,50
01.521.040	Leitstreifen aus Rippenplatten 30x30x8, weiß	12 m		60,46	725,52	12 m		60,46	725,52	12,00 m		60,46	725,52
01.521.041	wie vor, jedoch (Noppenplatte)	10 m		60,46	604,60	10 m		60,46	604,60	10,00 m		60,46	604,60
01.521.042	Seitliche Fase	12 m		3,39	40,68	12 m		3,39	40,68	12,00 m		3,39	40,68
01.521.043	Steinschüttung 45 cm Grauwacke 90/250 und 60/90	25 m²		27,14	678,50	25 m²		27,14	678,50	100,00 m²		27,14	2.714,00
01.521.044	Granitgroßpflaster, seitl. lagernd, wiedereinbauen	20 m²		28,07	561,40	20 m²		28,07	561,40	20,00 m²		28,07	561,40
01.521.045	Hinzulieferung Großpflaster	5 t		142,15	710,75	5 t		142,15	710,75	t		142,15	0,00
01.521.046	Kleinsteinpflaster in Kleinflächen	10 m²		56,84	568,40	10 m²		56,84	568,40	10,00 m²		56,84	568,40

Eckhard Garbe GmbH

Eckhard Garbe GmbH			Auftrags-LV, alt				Auftrags-LV, neu (KoAn)				Prognose (spätere KoFe)			
Pos.-Nr.	Titel / Kurztext		Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
01.521.047	Mosaiksteinpflaster in Kleinflächen		20 m²		41,97	839,40	20 m²		41,97	839,40	20,00 m²		41,97	839,40
01.521.048	4-zeilige offene Muldenrinne, Großpflaster		62 m		27,10	1.680,20	62 m		27,10	1.680,20	62,00 m		27,10	1.680,20
01.521.049	20 cm Schotterrasen-Tragschicht		280 m²		7,63	2.136,40	280 m²		7,63	2.136,40	280,00 m²		7,63	2.136,40
01.521.050	Anpassungsarbeiten vorh. Gehwege		250 m²		13,77	3.442,50	250 m²		13,77	3.442,50	250,00 m²		13,77	3.442,50
01.521.051	Hinzulieferung Bettungsmaterial		5 t		22,56	112,80	5 t		22,56	112,80	5,00 t		22,56	112,80
01.521.052	Hinzulieferung Betonplatten 30x30x6 cm		200 m²		9,78	1.956,00	200 m²		9,78	1.956,00	200,00 m²		9,78	1.956,00
01.521.053	Betonplattenschnitt		150 m		7,17	1.075,50	150 m		7,17	1.075,50	150,00 m		7,17	1.075,50
01.521.054	Traufstreifen 30cm, Grauwanne 16/32		27 m		3,08	83,16	27 m		3,08	83,16	27,00 m		3,08	83,16
01.521.055	Traufstreifen 100cm, Grauwanne 16/32		17 m		6,18	105,06	17 m		6,18	105,06	17,00 m		6,18	105,06
01.521.056	Statischer Lastplattendruckversuch		10 Stk		88,85	888,50	10 Stk		88,85	888,50	10,00 Stk		88,85	888,50
01.521.057	Rammsondierung (Künzelprobe)		10 Stk		65,15	651,50	10 Stk		65,15	651,50	1,00 Stk		65,15	65,15
01.531	Einfriedungen		216.977,04				216.977,04				221.892,92			
01.531.001	Vorhandenen Stabgitterzaun umsetzen, Höhe ca. 180 cm	GP WP	75 m		34,29	2.571,75	75 m		34,29	2.571,75	75,00 m		34,29	2.571,75
01.531.002	Stabgitterzaun Höhe 1.630 mm		35 m		56,62	1.981,70	35 m		56,62	1.981,70	35,00 m		56,62	1.981,70
01.531.003	Vorhandenen Stabgitterzaun umsetzen, Höhe ca. 140 cm		60 m		33,14	1.988,40	60 m		33,14	1.988,40	60,00 m		33,14	1.988,40
01.531.004	Geländer GL 01 - mit Holzobergurt		163 m		204,23	33.289,49	163 m		204,23	33.289,49	163,00 m		204,23	33.289,49
01.531.005	wie vor, jedoch (Holz `accoya`)		163 m		235,39		163 m		235,39		m		235,39	0,00
01.531.006	Geländer GL 02 - mit Stahlobergurt		17 m		254,32	4.323,44	17 m		254,32	4.323,44	17,00 m		254,32	4.323,44
01.531.007	Geländer GL 03 - mit Stahlobergurt		47 m		255,00	11.985,00	47 m		255,00	11.985,00	47,00 m		255,00	11.985,00
01.531.008	Geländer GL 04 - mit Stahlobergurt und Fußplatten		40 m		252,69	10.107,60	40 m		252,69	10.107,60	40,00 m		252,69	10.107,60
01.531.009	Geländer GL 05 - mit Stahlobergurt und Handlauf		11 m		271,59	2.987,49	11 m		271,59	2.987,49	11,00 m		271,59	2.987,49
01.531.010	Geländer GL 06 - mit Stahlobergurt		7 m		258,93	1.812,51	7 m		258,93	1.812,51	7,00 m		258,93	1.812,51
01.531.011	Geländer GL 07 - mit Stahlobergurt		7,5 m		258,93	1.941,98	7,5 m		258,93	1.941,98	7,50 m		258,93	1.941,98
01.531.012	Füllstabgeländer GL 08 - Typ Gel 4		6 m		315,31	1.891,86	6 m		315,31	1.891,86	6,00 m		315,31	1.891,86
01.531.013	Handlauf HI 02 für Treppe T02		1 Stk		591,13	591,13	1 Stk		591,13	591,13	1,00 Stk		591,13	591,13
01.531.014	Handlauf HI 03 für Treppe T03		1 Stk		1.196,81	1.196,81	1 Stk		1.196,81	1.196,81	1,00 Stk		1.196,81	1.196,81
01.531.015	Handlauf HI 04a für Treppe T04		1 Stk		1.116,25	1.116,25	1 Stk		1.116,25	1.116,25	1,00 Stk		1.116,25	1.116,25
01.531.016	Handlauf HI 04b für Treppe T04		1 Stk		1.357,91	1.357,91	1 Stk		1.357,91	1.357,91	1,00 Stk		1.357,91	1.357,91
01.531.017	Handlauf - HI 06 für besteh. Treppe Friedensbrücke		1 Stk		2.146,19	2.146,19	1 Stk		2.146,19	2.146,19	1,00 Stk		2.146,19	2.146,19
01.531.018	Kernlochbohrung 80 x 400 mm	173 Stk		23,01	3.980,73	173 Stk		23,01	3.980,73	173,00 Stk		23,01	3.980,73	
01.531.019	Werkplanung	1 psch		496,41	496,41	1 psch		496,41	496,41	1,00 psch		496,41	496,41	
01.531.020	Musterteile	1 psch		135,38	135,38	1 psch		135,38	135,38	1,00 psch		135,38	135,38	
01.533	Mauern, Wände		85.902,03				85.902,03				85.902,03			
01.533.001	30 cm Schottertragschicht 0/32 - Gabionenmauer Nr. 06	GP ent.	230 m²		9,41	2.164,30	230 m²		9,41	2.164,30	230,00 m²		9,41	2.164,30
01.533.002	Betonfundament C 16/20 - Gabionenmauer Nr. 06		76 m³		99,30	7.546,80	76 m³		99,30	7.546,80	76,00 m³		99,30	7.546,80
01.533.003	Gabionenmauer Nr. 06		134 m		355,62		134 m		355,62		m		355,62	0,00
01.533.004	Zulage zu Grundposition (Bemusterung)		10 m		463,18	4.631,80	10 m		463,18	4.631,80	10,00 m		463,18	4.631,80
01.533.005	Gabione mit Schüttaufüllung - Gabionenmauer Nr. 06		134 m		332,54	44.560,36	134 m		332,54	44.560,36	102,00 m		332,54	33.919,08
01.533.006	30 cm Schottertragschicht 0/32 - Gabionenmauer Nr. 05		118 m²		9,41	1.110,38	118 m²		9,41	1.110,38	118,00 m²		9,41	1.110,38
01.533.007	Betonfundament C 16/20 - Gabionenmauer Nr. 05		38 m³		99,58	3.784,04	38 m³		99,58	3.784,04	38,00 m³		99,58	3.784,04
01.533.008	Gabionenmauer Nr. 05		84 m		355,62	29.872,08	84 m		355,62	29.872,08	84,00 m		355,62	29.872,08
01.533.009	30 cm Schottertragschicht 0/32 - Gabionenmauer Nr. 04		115 m²		9,41	1.082,15	115 m²		9,41	1.082,15	115,00 m²		9,41	1.082,15
01.533.010	Betonfundament C 16/20 - Gabionenmauer Nr. 04		25 m³		99,58	2.489,50	25 m³		99,58	2.489,50	25,00 m³		99,58	2.489,50
01.533.011	Gabionenmauer Nr. 04		86 m		249,46	21.453,56	86 m		249,46	21.453,56	86,00 m		249,46	21.453,56
01.533.012	30 cm Schottertragschicht 0/32 - Gabionenmauer Nr. 03		130 m²		9,41	1.223,30	130 m²		9,41	1.223,30	130,00 m²		9,41	1.223,30
01.533.013	Betonfundament C 16/20 - Gabionenmauer Nr. 03		49 m³		99,58	4.879,42	49 m³		99,58	4.879,42	49,00 m³		99,58	4.879,42
01.533.014	Gabionenmauer Nr. 03		54 m		833,31	44.998,74	54 m		833,31	44.998,74	54,00 m		833,31	44.998,74

Pos.-Nr.	Titel / Kurztext		Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
01.533.015	30 cm Schottertragschicht 0/32 - Gabionenmauer Nr. 02		80 m²		9,69	775,20	80 m²		9,69	775,20	80,00 m²		9,69	775,20
01.533.016	Betonfundament C 16/20 - Gabionenmauer Nr. 02		18 m³		99,58	1.792,44	18 m³		99,58	1.792,44	18,00 m³		99,58	1.792,44
01.533.017	Gabionenmauer Nr. 02		98 m		249,46	24.447,08	98 m		249,46	24.447,08	98,00 m		249,46	24.447,08
01.533.018	30 cm Schottertragschicht 0/32 - Gabionenmauer Nr. 01		70 m²		9,69	678,30	70 m²		9,69	678,30	70,00 m²		9,69	678,30
01.533.019	Betonfundament C 16/20 - Gabionenmauer Nr. 01		15 m³		99,58	1.493,70	15 m³		99,58	1.493,70	15,00 m³		99,58	1.493,70
01.533.020	Gabionenmauer Nr. 01		66 m		249,46	16.464,36	66 m		249,46	16.464,36	71,20 m		249,46	17.761,55
01.533.021	Winkel-Stützmauer parallel Gabionenmauer Nr. 03		52 m		130,77	6.800,04	52 m		130,77	6.800,04	52,00 m		130,77	6.800,04
01.533.022	Stahlwinkel für Winkel-Stützmauer der Vorposition		54 m		72,78	3.930,12	54 m		72,78	3.930,12	54,00 m		72,78	3.930,12
01.533.023	Kunststoffplatte 10mm		370 m		6,25	2.312,50	370 m		6,25	2.312,50	370,00 m		6,25	2.312,50
01.533.024	Winkel-Stützmauer unter Wilhelmbrücke		12 m		123,84	1.486,08	12 m		123,84	1.486,08	12,00 m		123,84	1.486,08
01.533.025	Winkel-Stützmauer hinter Aldi		66 m		156,41	10.323,06	66 m		156,41	10.323,06	75,00 m		156,41	11.730,75
01.533.026	Spundwandabdeckung hinter Supermarkt Bergerstr. 113		12 m		44,05	528,60	12 m		44,05	528,60			44,05	0,00
01.533.027	Anpassungsschnitt Winkelteile		2 Stk		97,20	194,40	2 Stk		97,20	194,40	2,00 Stk		97,20	194,40
01.533.028	Treppe T 02 - Ort beton-Mauerwangen		1 Stk		3.314,22	3.314,22	1 Stk		3.314,22	3.314,22	1,00 Stk		3.314,22	3.314,22
01.533.029	Treppe T 03 - 20 cm Schottertragschicht 0/32 Naturstein		55 m²		7,56	415,80	55 m²		7,56	415,80	55,00 m²		7,56	415,80
01.533.030	Treppe T 03 - Betonfundamentsohle		48 m²		213,46	10.139,35	48 m²		213,46	10.139,35	48,00 m²		213,46	10.246,08
01.533.031	Treppe T 03 - Querwand A		9 m²		233,61	1.985,69	9 m²		233,61	1.985,69	9,00 m²		233,61	2.102,49
01.533.032	Treppe T 03 - Querwand B		14 m²		438,46	5.919,21	14 m²		438,46	5.919,21	14,00 m²		438,46	6.138,44
01.533.033	Treppe T 03 - Vordere Treppenwange T03b		33 m²		484,62	15.992,46	33 m²		484,62	15.992,46	33,00 m²		484,62	15.992,46
01.533.034	Treppe T 03 - Hintere Treppenwange T03a		15 m²		473,08	6.859,66	15 m²		473,08	6.859,66	15,00 m²		473,08	7.096,20
01.533.035	Treppe T 03 - Verfüllung Schottertragschicht 0/32 Naturstein		90 m³		35,06	3.155,40	90 m³		35,06	3.155,40	90,00 m³		35,06	3.155,40
01.533.036	Treppe T 03 - Sauberkeitsschicht		35 m²		25,35	887,25	35 m²		25,35	887,25	35,00 m²		25,35	887,25
01.533.037	Treppe T 03 - Stahlbetonfundament Blockstufen		37 m²		415,39	15.369,43	37 m²		415,39	15.369,43	37,00 m²		415,39	15.369,43
01.533.038	Treppe T 04 - Streifenfundament 40/40/420		1 Stk		508,83	508,83	1 Stk		508,83	508,83	1,00 Stk		508,83	508,83
01.533.039	Treppe T 04 - Streifenfundament 40/80/400		1 Stk		758,15	758,15	1 Stk		758,15	758,15	1,00 Stk		758,15	758,15
01.533.040	Treppe T 04 - Streifenfundament 60/130/350		1 Stk		793,70	793,70	1 Stk		793,70	793,70	1,00 Stk		793,70	793,70
01.533.041	Treppe T 04 - Streifenfundament 40/60/300		1 Stk		687,08	687,08	1 Stk		687,08	687,08	1,00 Stk		687,08	687,08
01.533.042	Treppe T 04 - 20 cm Schottertragschicht 0/32 Naturstein		25 m²		8,24	206,00	25 m²		8,24	206,00	25,00 m²		8,24	206,00
01.533.043	Treppe T 04 - Sauberkeitsschicht		25 m²		25,35	633,75	25 m²		25,35	633,75	25,00 m²		25,35	633,75
01.533.044	Treppe T 04 - Stahlbetonfundament		43 m²		87,34	3.755,62	43 m²		87,34	3.755,62	43,00 m²		87,34	3.755,62
01.533.045	Treppe T 04 - Vordere Treppenwange T04a		8 m²		738,46	5.907,68	8 m²		738,46	5.907,68	8,00 m²		738,46	5.907,68
01.533.046	Treppe T 04 - Hintere Treppenwange T04b		19 m²		784,62	14.907,78	19 m²		784,62	14.907,78	19,00 m²		784,62	14.907,78
01.533.047	Muster Sichtbetonklasse 3		3 Stk		260,62	781,86	3 Stk		260,62	781,86	1,00 Stk		260,62	260,62
01.533.048	Werkplanung Ort betonmauerwangen		1 psch		1.380,93	1.380,93	1 psch		1.380,93	1.380,93	1,00 psch		1.380,93	1.380,93
01.533.049	Brückenwiderlager - Reinigung vorhandenes Klinkermauerwerk		45 m²		17,77	799,65	45 m²		17,77	799,65	45,00 m²		17,77	799,65
01.533.050	Brückenwiderlager - Verfügung vorhandenes Klinkermauerwerk		45 m²		28,77	1.294,65	45 m²		28,77	1.294,65	45,00 m²		28,77	1.294,65
01.533.051	Brückenwiderlager - Herstellen und Ergänzen Klinkermauerwerk	GP	12 m²		120,83	1.449,96	12 m²		120,83	1.449,96	12,00 m²		120,83	1.449,96
01.533.052	wie vor, jedoch (Klinker neu)	WP	12 m²		167,31		12 m²		167,31		m²		167,31	0,00
01.533.053	Brückenwiderlager - wie vor, jedoch (flächig)		7 m²		116,09	812,63	7 m²		116,09	812,63	7,00 m²		116,09	812,63
01.533.054	Brückenwiderlager - Verlängerung als Treppenwange		4 m		261,11	913,89	4 m		261,11	913,89	3,50 m		261,11	913,89
01.533.055	Instandsetzung Widerlagerwand - Granitquader rücken		6 Stk		89,10	534,60	6 Stk		89,10	534,60	6,00 Stk		89,10	534,60
01.533.056	Instandsetzung Widerlagerwand - Wiederherst. Klinkermauerwerk	GP	5 m³		920,62	4.603,10	5 m³		920,62	4.603,10	m³		920,62	0,00
01.533.057	wie vor, jedoch (Klinker neu)	WP	5 m²		1.384,62		5 m²		1.384,62		5,00 m²		1.384,62	6.923,10
01.533.058	Instandsetzung Widerlagerwand - Klinkerrollschicht	GP	12 m²		402,77	4.833,24	12 m²		402,77	4.833,24	12,00 m²		402,77	4.833,24
01.533.059	wie vor, jedoch (Klinker neu)	WP	12 m²		473,08		12 m²		473,08		m²		473,08	0,00
01.533.060	Instandsetzung Widerlagerwand - Wiederherst. Klinkerdeckschicht	GP	5 m²		97,69	488,45	5 m²		97,69	488,45	5,00 m²		97,69	488,45
01.533.061	wie vor, jedoch (Klinker neu)	WP	5 m²		107,40		5 m²		107,40		m²		107,40	0,00
01.533.062	Winkel-Stützwand mit Klinkerverblendung - Winkel-Stützwand		36 m		194,34	6.996,24	36 m		194,34	6.996,24	36,00 m		194,34	6.996,24
01.533.063	Gehrungsschnitt Winkel-Stützwand		5 Stk		89,10	445,50	5 Stk		89,10	445,50	5,00 Stk		89,10	445,50

Eckhard Garbe GmbH

Eckhard Garbe GmbH		Auftrags-LV, alt				Auftrags-LV, neu (KoAn)				Prognose (spätere KoFe)				
Pos.-Nr.	Titel / Kurztext		Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
01.533.064	Winkel-Stützwand mit Klinkerverblendung - Halfenschienen		70	m	48,67	3.406,90	70	m	48,67	3.406,90	70,00	m	48,67	3.406,90
01.533.065	Winkel-Stützwand mit Klinkerverblendung - Klinkerverblendung		30	m²	184,62	5.538,60	30	m²	184,62	5.538,60	30,00	m²	184,62	5.538,60
01.533.066	U-Schale Verbreiterung Auflagefläche		3	m	86,87	260,61	3	m	86,87	260,61		m	86,87	0,00
01.533.067	Abdichtung Klinkermauerwerk zu Spundwandkopf		12	m	31,03	372,36	12	m	31,03	372,36	12,00	m	31,03	372,36
01.533.068	Trägerbohlwand - Sauberkeitsschicht		21	m	11,58	243,18	21	m	11,58	243,18		m	11,58	0,00
01.533.069	Trägerbohlwand - Betonwand		157	m²	275,77	43.295,89	0	m²	275,77	0,00		m²	275,77	0,00
01.533.070	Trägerbohlwand - Halfenschiene		8	m	52,49	419,92	0	m	52,49	0,00		m	52,49	0,00
01.533.071	Trägerbohlwand - Klinkerverblendung		5	m²	189,54	947,70	0	m²	189,54	0,00		m²	189,54	0,00
01.533.072	Trägerbohlwand - Bautenschutzmatte		5	m	16,61	83,05	0	m	16,61	0,00		m	16,61	0,00
01.533.073	Werkplanung / Statik		1	psch	2.272,77	2.272,77	1	psch	2.272,77	2.272,77		psch	2.272,77	0,00
01.533.074	Musterplatte Betonwerksteine, stahlschalungsglatt		3	Stk	53,95	161,85	3	Stk	53,95	161,85	2,00	Stk	53,95	107,90
01.533.075	Musterplatte Betonwerksteine, Siebstruktur		3	Stk	56,39	169,17	3	Stk	56,39	169,17	2,00	Stk	56,39	112,78
01.533.076	Musterplatte Betonwerksteine, Noppen		3	Stk	109,96	329,88	3	Stk	109,96	329,88	2,00	Stk	109,96	219,92
01.533.077	Mauerkopf - MK01		52	Stk	393,89	20.482,28	52	Stk	393,89	20.482,28	52,00	Stk	393,89	20.482,28
01.533.078	wie vor, jedoch (MK02)		14	Stk	418,28	5.855,92	14	Stk	418,28	5.855,92	14,00	Stk	418,28	5.855,92
01.533.079	wie vor, jedoch (MK01_a)		1	Stk	1.162,84	1.162,84	1	Stk	1.162,84	1.162,84	1,00	Stk	1.162,84	1.162,84
01.533.080	wie vor, jedoch (MK01_b)		2	Stk	1.098,02	2.196,04	2	Stk	1.098,02	2.196,04	2,00	Stk	1.098,02	2.196,04
01.533.081	wie vor, jedoch (MK01_c1)		1	Stk	1.215,27	1.215,27	1	Stk	1.215,27	1.215,27	1,00	Stk	1.215,27	1.215,27
01.533.082	wie vor, jedoch (MK01_c2)		1	Stk	1.246,74	1.246,74	1	Stk	1.246,74	1.246,74	1,00	Stk	1.246,74	1.246,74
01.533.083	wie vor, jedoch (MK01_d)		1	Stk	1.234,47	1.234,47	1	Stk	1.234,47	1.234,47	1,00	Stk	1.234,47	1.234,47
01.533.084	wie vor, jedoch (MK01_e)		1	Stk	1.094,11	1.094,11	1	Stk	1.094,11	1.094,11	1,00	Stk	1.094,11	1.094,11
01.533.085	wie vor, jedoch (MK01_f)		1	Stk	1.092,13	1.092,13	1	Stk	1.092,13	1.092,13	1,00	Stk	1.092,13	1.092,13
01.533.086	wie vor, jedoch (MK01_g)		1	Stk	1.317,55	1.317,55	1	Stk	1.317,55	1.317,55	1,00	Stk	1.317,55	1.317,55
01.533.087	Muster Mauerkopf MK02		1	Stk	233,70	233,70	1	Stk	233,70	233,70	1,00	Stk	233,70	233,70
01.533.088	Gehrungsschnitt Mauerkopf		10	Stk	44,55	445,50	10	Stk	44,55	445,50	10,00	Stk	44,55	445,50
01.533.089	Kernlochbohrung/Bohrung 80 x 120 mm		150	Stk	13,77	2.065,50	150	Stk	13,77	2.065,50	150,00	Stk	13,77	2.065,50
01.534	Rampen, Treppen, Tribünen					455.697,99				410.951,43				401.967,64
01.534.001	Treppe T02 - hinter Supermarkt Bergerstr. 113		1	Stk	3.717,28	3.717,28	1	Stk	3.717,28	3.717,28	1,00	Stk	3.717,28	3.717,28
01.534.002	wie vor, jedoch (Treppe T03 - Leibnizbrücke)		1	Stk	10.437,25	10.437,25	1	Stk	10.437,25	10.437,25	1,00	Stk	10.437,25	10.437,25
01.534.003	wie vor, jedoch (Treppe T04 - Friedensbrücke)		1	Stk	11.337,67	11.337,67	1	Stk	11.337,67	11.337,67	1,00	Stk	11.337,67	11.337,67
01.534.004	Paßschnitt Betonblockstufen		30	m	17,83	534,90	30	m	17,83	534,90	30,00	m	17,83	534,90
01.534.005	Freitreppe - Betonvollfundament Rohrtreppe		75	m³	107,40	8.055,00	75	m³	107,40	8.055,00	75,00	m³	107,40	8.055,00
01.534.006	Freitreppe - Schottertragschicht Treppenfuss		50	m²	8,64	432,00	50	m²	8,64	432,00	50,00	m²	8,64	432,00
01.534.007	Freitreppe - Betonfundament Treppenfuss		50	m²	21,56	1.078,00	50	m²	21,56	1.078,00	50,00	m²	21,56	1.078,00
01.534.008	Freitreppe - Betonblockstufe Typ A		10	Stk	595,58	5.955,80	10	Stk	595,58	5.955,80	10,00	Stk	595,58	5.955,80
01.534.009	wie vor, jedoch (A1)		2	Stk	674,06	1.348,12	2	Stk	674,06	1.348,12	2,00	Stk	674,06	1.348,12
01.534.010	wie vor, jedoch (B)		9	Stk	444,24	3.998,16	9	Stk	444,24	3.998,16	9,00	Stk	444,24	3.998,16
01.534.011	wie vor, jedoch (B1)		2	Stk	623,50	1.247,00	2	Stk	623,50	1.247,00	2,00	Stk	623,50	1.247,00
01.534.012	wie vor, jedoch (C)		12	Stk	607,06	7.284,72	12	Stk	607,06	7.284,72	12,00	Stk	607,06	7.284,72
01.534.013	wie vor, jedoch (C1)		2	Stk	692,63	1.385,26	2	Stk	692,63	1.385,26	2,00	Stk	692,63	1.385,26
01.534.014	wie vor, jedoch (C2)		4	Stk	574,38	2.297,52	4	Stk	574,38	2.297,52	4,00	Stk	574,38	2.297,52
01.534.015	wie vor, jedoch (C3)		4	Stk	574,38	2.297,52	4	Stk	574,38	2.297,52	4,00	Stk	574,38	2.297,52
01.534.016	wie vor, jedoch (D)		7	Stk	958,71	6.710,97	7	Stk	958,71	6.710,97	7,00	Stk	958,71	6.710,97

Eckhard Garbe GmbH

Eckhard Garbe GmbH			Auftrags-LV, alt				Auftrags-LV, neu (KoAn)				Prognose (spätere KoFe)			
Pos.-Nr.	Titel / Kurztext		Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
01.534.017	wie vor, jedoch (D2)		2	Stk	907,82	1.815,64	2	Stk	907,82	1.815,64	2,00	Stk	907,82	1.815,64
01.534.018	wie vor, jedoch (D3)		2	Stk	907,82	1.815,64	2	Stk	907,82	1.815,64	2,00	Stk	907,82	1.815,64
01.534.019	Paßschnitt Betonblockstufen Freitreppe		35	m	15,55	544,25	35	m	15,55	544,25	35,00	m	15,55	544,25
						72.292,70				72.292,70				72.292,70
01.541	Abwasseranlagen													
01.541.001	Beprobung Grundwasser/Schichtenwasser		3	Stk	148,92	446,76	0	Stk	148,92	0,00		Stk	148,92	0,00
01.541.002	Graben Entwässerungsleitung bis 1,25 m Sohle 0,5-0,6 m		190	m	8,81	1.673,90	190	m	8,81	1.673,90	190,00	m	8,81	1.673,90
01.541.003	Entwässerungsleitung DN150 Bettung 10cm Sand		165	m	16,88	2.785,20	165	m	16,88	2.785,20	165,00	m	16,88	2.785,20
01.541.004	Formstücke PEHD DN150		25	Stk	24,57	614,25	25	Stk	24,57	614,25	25,00	Stk	24,57	614,25
01.541.005	Abwasserkanalrohr DN 150, Stahl		50	m	62,14	3.107,00	50	m	62,14	3.107,00	50,00	m	62,14	3.107,00
01.541.006	Füllboden Grabenverfüllung		120	m³	13,61	1.633,20	120	m³	13,61	1.633,20	120,00	m³	13,61	1.633,20
01.541.007	Straßenablauf 300/500mm pultförmig Gußrost 16 mm (Ew01)		10	Stk	270,93	2.709,30	10	Stk	270,93	2.709,30	10,00	Stk	270,93	2.709,30
01.541.008	Mulden-Rinnensteine aus Beton,		7	Stk	106,58	746,06	7	Stk	106,58	746,06	7,00	Stk	106,58	746,06
01.541.009	Spül- und Kontrollschacht PE DN 400 Gußabdeckung (Ew03)		8	Stk	434,34	3.474,72	8	Stk	434,34	3.474,72	8,00	Stk	434,34	3.474,72
01.541.010	wie vor, jedoch (Auslaufbauwerke)		2	Stk	600,47	1.200,94	2	Stk	600,47	1.200,94	2,00	Stk	600,47	1.200,94
01.541.011	Sedimentationsschacht Beton DN 1000 (Ew04)		4	Stk	2.202,98	8.811,92	4	Stk	2.202,98	8.811,92	4,00	Stk	2.202,98	8.811,92
01.541.012	Vorhandenen Schacht DN 1000 umsetzen		3	Stk	340,18	1.020,54	3	Stk	340,18	1.020,54	3,00	Stk	340,18	1.020,54
01.541.013	Grundwasserhaltung	GP WP	1	psch	1.726,16	1.726,16	1	psch	1.726,16	1.726,16	1,00	psch	1.726,16	1.726,16
01.541.014	Grundwasserhaltung inkl. -Reinigungsanlage		1	psch	3.173,08		1	psch	3.173,08			psch	3.173,08	0,00
01.541.015	Füllboden Schachtverfüllung		35	m³	14,67	513,45	35	m³	14,67	513,45	35,00	m³	14,67	513,45
01.541.016	Anschluss Sedim.schacht / Spundwand		3	Stk	198,35	595,05	3	Stk	198,35	595,05	3,00	Stk	198,35	595,05
01.541.017	Anschluss Ew.leitung an Fallrohr		1	Stk	40,50	40,50	1	Stk	40,50	40,50	1,00	Stk	40,50	40,50
01.541.018	Rechteckrahmen Auslaufbauwerk		2	Stk	300,55	601,10	2	Stk	300,55	601,10	2,00	Stk	300,55	601,10
01.541.019	Betonplombe		5	Stk	36,46	182,30	5	Stk	36,46	182,30	5,00	Stk	36,46	182,30
01.541.020	Leerrohr DN 200		32	m	21,25	680,00	32	m	21,25	680,00	32,00	m	21,25	680,00
01.541.021	Vorhandene Schächte angleichen		10	Stk	36,44	364,40	10	Stk	36,44	364,40	10,00	Stk	36,44	364,40
01.541.022	Vorhandene Schieberkappen		10	Stk	36,44	364,40	10	Stk	36,44	364,40	10,00	Stk	36,44	364,40
01.541.023	Betonschachtdeckel		2	Stk	241,46	482,92	2	Stk	241,46	482,92	2,00	Stk	241,46	482,92
01.541.024	Gußeisernen Schieberkappe		5	Stk	104,95	524,75	5	Stk	104,95	524,75	5,00	Stk	104,95	524,75
01.541.025	Dränrohr, PVC-flexibel DN 100 mit Geotextilmantelung		115	m	8,10	931,50	115	m	8,10	931,50	250,00	m	8,10	2.025,00
						35.230,32				34.783,56				35.877,06
01.542	Wasseranlagen													
01.542.001	Versetzen Pumpensteuerung Beregnungsanlage		1	psch	1.265,85	1.265,85	0	psch	1.265,85	0,00	1,00	psch	1.265,85	1.265,85
					1.265,85				0,00				1.265,85	
01.546	Starkstromanlagen													
01.546.001	Umsetzen Steuergerät Ampelanlage		1	psch	1.703,15	1.703,15	1	psch	1.703,15	1.703,15	1,00	psch	1.703,15	1.703,15
01.546.002	Umsetzen Schaltschrank Beleuchtungsanlage		1	psch	1.380,93	1.380,93	1	psch	1.380,93	1.380,93	1,00	psch	1.380,93	1.380,93
01.546.003	Einrichten und Räumen der Baustelle		1	psch	248,20	248,20	1	psch	248,20	248,20	1,00	psch	248,20	248,20
01.546.004	Boden der Gräben für Kabel 0,70 x 0,40 m		240	m	4,60	1.104,00	240	m	4,60	1.104,00	240,00	m	4,60	1.104,00
01.546.005	Boden der Gräben für Kabel 0,80 x 0,50 m		20	m	5,93	118,60	20	m	5,93	118,60	20,00	m	5,93	118,60
01.546.006	Boden für Maste profilgerecht ausheben		0,90	m³	25,39	22,85	0,90	m³	25,39	22,85	0,90	m³	25,39	22,85
01.546.007	Boden für Muffenloch profilgerecht lösen		0,80	m³	25,38	20,30	0,80	m³	25,38	20,30	0,80	m³	25,38	20,30
01.546.008	Einbau von Füllmaterial 0,4 m		240	m	1,49	357,60	240	m	1,49	357,60	240,00	m	1,49	357,60
01.546.009	Einbau von Füllmaterial 0,5 m		20	m	1,69	33,80	20	m	1,69	33,80	194,00	m	1,69	327,86
01.546.010	Boden für Kabelgräben liefern und einbauen		66	m³	11,84	784,99	66	m³	11,84	784,99	66,30	m³	11,84	784,99
01.546.011	Schutz von Kabeln für Brückenquerung		20	m	10,84	216,80	0	m	10,84	0,00		m	10,84	0,00
01.546.012	Unterkreuzungen von Bäumen		20	m	10,84	216,80	0	m	10,84	0,00		m	10,84	0,00
01.546.013	Beschriftungsarbeiten		1	psch	203,08	203,08	1	psch	203,08	203,08	1,00	psch	203,08	203,08
01.546.014	Beschriftungsschild für Leuchtenmast		2	Stk	45,69	91,38	2	Stk	45,69	91,38	2,00	Stk	45,69	91,38
01.546.015	Olivio-Floracion mit 3 Strahler		2	Stk	6.838,54	13.677,08	2	Stk	6.838,54	13.677,08	2,00	Stk	6.838,54	13.677,08

Eckhard Garbe GmbH

Eckhard Garbe GmbH			Auftrags-LV, alt				Auftrags-LV, neu (KoAn)				Prognose (spätere KoFe)			
Pos.-Nr.	Titel / Kurztext		Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
01.546.016	Inbetriebnahme / Programmierung		3	h	47,39	142,17	3	h	47,39	142,17	3,00	h	47,39	142,17
01.546.017	Erdungsseil für EKM 2050		2	Stk	14,10	28,20	2	Stk	14,10	28,20	2,00	Stk	14,10	28,20
01.546.018	Kunststoffkabel NYY-J 5 x 16 mm²		285	m	10,35	2.949,75	285	m	10,35	2.949,75	285,00	m	10,35	2.949,75
01.546.019	Kunststoffkabel NYM-J 3 x 1,5 mm²		80	m	2,44	195,20	80	m	2,44	195,20	80,00	m	2,44	195,20
01.546.020	Anschließen von Kabeln oder Leitungen		4	Stk	54,15	216,60	4	Stk	54,15	216,60	4,00	Stk	54,15	216,60
01.546.021	Markierung von Kabeltrassen		260	m	0,43	111,80	260	m	0,43	111,80	260,00	m	0,43	111,80
01.546.022	Verbindungsuffe VMY 280 KS 1-GF		1	Stk	76,73		1	Stk	76,73		2,00	Stk	76,73	153,46
01.546.023	Gießscharabzweigmuffe		1	Stk	132,67	132,67	1	Stk	132,67	132,67	1,00	Stk	132,67	132,67
01.546.024	Kabelabschlußkappe		1	Stk	25,38		1	Stk	25,38		2,00	Stk	25,38	50,76
01.546.025	Sicherungseinsatz kompl. Neozed D0 1		2	Stk	12,42	24,84	2	Stk	12,42	24,84	2,00	Stk	12,42	24,84
01.546.026	Kosten für Inbetriebnahme		1	psch	310,26	310,26	1	psch	310,26	310,26	1,00	psch	310,26	310,26
01.546.027	Anfertigung von Revisionsunterlagen		1	psch	310,26	310,26	1	psch	310,26	310,26	1,00	psch	310,26	310,26
01.546.028	Laden und transportieren		1	psch	135,38	135,38	1	psch	135,38	135,38	1,00	psch	135,38	135,38
						24.736,70				24.303,10				24.801,38
01.551	Allgemeine Einbauten													
01.551.001	Bank `Madoh Eberswalde´, Typ A	GP	4	Stk	1.460,40	5.841,60	0	Stk	1.460,40	0,00		Stk	1.460,40	0,00
01.551.002	Bank "Binga" mit Rückenlehnen (Fa. Runge)	WP	4	Stk	1.351,94		8	Stk	1.351,94	10.815,52	8,00	Stk	1.351,94	10.815,52
01.551.003	Sitzbank wie Pos. [551.001] jedoch (Typ B)	GP	6	Stk	1.055,40	6.332,40	0	Stk	1.055,40	0,00		Stk	1.055,40	0,00
01.551.004	Hockerbank "Binga" (Fa. Runge)	WP	6	Stk	1.061,17		6	Stk	1.061,17			Stk	1.061,17	0,00
01.551.005	wie Pos. [551.001] jedoch (Typ C)	GP	5	Stk	1.575,79	7.878,95	0	Stk	1.575,79	0,00		Stk	1.575,79	0,00
01.551.006	Bank "Binga" m. Rücken- u. Armlehnen (Fa. Runge)	WP	5	Stk	1.564,25		6	Stk	1.564,25	9.385,50	6,00	Stk	1.564,25	9.385,50
01.551.007	Holzbank "Sitzlandschaft"		1	Stk	28.519,68	28.519,68	0	Stk	28.519,68	0,00		Stk	28.519,68	0,00
01.551.008	Zulage zu Vorposition (Brettstärke 40 mm)	ent.	1	psch	1.502,91		0	psch	1.502,91	0,00		psch	1.502,91	0,00
01.551.009	Zulage zu Vorposition (Rahmen aus Edelstahl)		1	psch	2.819,39	2.819,39	0	psch	2.819,39	0,00		psch	2.819,39	0,00
01.551.010	Werkplanung Sitzlandschaft		1	psch	1.726,16	1.726,16	0	psch	1.726,16	0,00		psch	1.726,16	0,00
01.551.011	Poller, umklappbar, rot/weiß, Fa. Runge		10	Stk	326,26	3.262,60	10	Stk	326,26	3.262,60	10,00	Stk	326,26	3.262,60
01.551.012	Abfallbehälter Compactboy, mit Standsäule, Fa. Runge		5	Stk	365,73	1.828,65	5	Stk	365,73	1.828,65	5,00	Stk	365,73	1.828,65
01.551.013	wie vor, jedoch (Wandmontage)		1	Stk	388,47	388,47	0	Stk	388,47	0,00		Stk	388,47	0,00
01.551.014	wie vor, jedoch (Mastmontage)		1	Stk	410,80	410,80	0	Stk	410,80	0,00		Stk	410,80	0,00
01.551.015	Fahrradbügel		10	Stk	174,52	1.745,20	10	Stk	174,52	1.745,20	10,00	Stk	174,52	1.745,20
01.551.016	Tütenspender "dog-station"		3	Stk	262,41	787,23	2	Stk	262,41	524,82	2,00	Stk	262,41	524,82
01.551.017	Rettungsring		2	Stk	154,60	309,20	2	Stk	154,60	309,20	2,00	Stk	154,60	309,20
01.551.018	V.zeich. StVO Nr. 260: "Verbot für Krafträder, auch mit Beiwagen"		5	Stk	132,10	660,50	0	Stk	132,10	0,00		Stk	132,10	0,00
01.551.019	Schild "Achtung Anlegestelle"		2	Stk	119,77	239,54	0	Stk	119,77	0,00	2,00	Stk	119,77	239,54
01.551.020	Umbau Dachwerbeanlage GUW-Gebäude		1	Stk	1.260,94	1.260,94	0	Stk	1.260,94	0,00		Stk	1.260,94	0,00
						64.011,31				27.871,49				28.111,03
01.571	Oberbodenarbeiten													
01.571.001	Oberboden liefern und einbauen		850	m³	16,55	14.067,50	850	m³	16,55	14.067,50	850,00	m³	16,55	14.067,50
01.571.002	Zulage zu Vorposition		200	m³	0,65	130,00	200	m³	0,65	130,00	200,00	m³	0,65	130,00
01.571.003	Zulage zu Vorposition		200	m³	0,65	130,00	200	m³	0,65	130,00	200,00	m³	0,65	130,00
01.571.004	Zulage zu Vorposition		200	m³	0,65	130,00	200	m³	0,65	130,00	200,00	m³	0,65	130,00
01.571.005	Hangsicherung		50	m	10,96	548,00	50	m	10,96	548,00		m	10,96	0,00
01.571.006	Andeckung KRT-Profil		10	m³	38,65	386,50	10	m³	38,65	386,50		m³	38,65	0,00
						15.392,00				15.392,00				14.457,50
01.574	Pflanzen													
01.574.001	Salix alba, StU 16-18		52	Stk	220,79	11.481,08	52	Stk	220,79	11.481,08	48,00	Stk	220,79	10.597,92
01.574.002	Betula pendula, StU 16-18 (mehrstämmig gepflanzt)		13	Stk	217,23	2.823,99	13	Stk	217,23	2.823,99	13,00	Stk	217,23	2.823,99
01.574.003	Parthenocissus tricuspidata `Veitchii` 100-150		18	Stk	30,02	540,36	18	Stk	30,02	540,36	18,00	Stk	30,02	540,36
01.574.004	Pflanzenverankerung Dreibock		57	Stk	48,95	2.790,15	57	Stk	48,95	2.790,15	57,00	Stk	48,95	2.790,15

Eckhard Garbe GmbH

		Auftrags-LV, alt				Auftrags-LV, neu (KoAn)				Prognose (spätere KoFe)			
Pos.-Nr.	Titel / Kurztext	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
01.574.005	Mykorrhiza-Impfung	32,5 l		48,43	1.573,98	0 l		48,43	0,00	32,50 l		48,43	1.573,98
01.574.006	Baumgrubensicherung Bäume	5 Stk		124,66	623,30	5 Stk		124,66	623,30	5,00 Stk		124,66	623,30
01.574.007	Bewässerungs- und Belüftungseinrichtung	5 Stk		75,42	377,10	0 Stk		75,42	0,00	Stk		75,42	0,00
01.574.008	Schilfrohmatten	52 Stk		8,54	444,08	52 Stk		8,54	444,08	Stk		8,54	0,00
01.574.009	Fertigstellungspflege Bäume, 1 Jahr	65 Stk		37,55	2.440,75	65 Stk		37,55	2.440,75	65,00 Stk		37,55	2.440,75
01.574.010	Entwicklungspflege Bäume, 2 Jahre	65 Stk		37,55	2.440,75	65 Stk		37,55	2.440,75	Stk		37,55	0,00
01.574.011	Fertigstellungspflege Strauchpflanzung, 1 Jahr	18 Stk		2,19	39,42	18 Stk		2,19	39,42	18,00 Stk		2,19	39,42
01.574.012	Entwicklungspflege Strauchpflanzung, 2 Jahre	18 Stk		2,19	39,42	18 Stk		2,19	39,42	Stk		2,19	0,00
01.575	Rasen				25.614,38				23.663,30				21.429,87
01.575.001	Fräsgang	8.200 m²		0,14	1.148,00	8.200 m²		0,14	1.148,00	2.000,00 m²		0,14	280,00
01.575.002	Feinplanum Rasen- und Wiesenflächen	8.500 m²		0,28	2.380,00	8.500 m²		0,28	2.380,00	8.500,00 m²		0,28	2.380,00
01.575.003	Aussaart Blumenwiese	6.900 m²		0,80	5.520,00	6.900 m²		0,80	5.520,00	6.900,00 m²		0,80	5.520,00
01.575.004	Aussaart Uferböschung	1.300 m²		0,71	923,00	1.300 m²		0,71	923,00	1.300,00 m²		0,71	923,00
01.575.005	Aussaart Schotterrasenmischung	280 m²		0,82	229,60	280 m²		0,82	229,60	280,00 m²		0,82	229,60
01.575.006	Fertigstellungspflege Aussaatflächen, 1 Jahr	8.500 m²		0,17	1.445,00	8.500 m²		0,17	1.445,00	8.500,00 m²		0,17	1.445,00
01.575.007	Entwicklungspflege Aussaatflächen, 2 Jahre	8.500 m²		0,36	3.060,00	0 m²		0,36	0,00	m²		0,36	0,00
01.591	Baustelleneinrichtung				14.705,60				11.645,60				10.777,60
01.591.001	Baustelleneinrichtung	1 psch		1.656,17	1.656,17	1 psch		1.656,17	1.656,17	1,00 psch		1.656,17	1.656,17
01.591.002	Baustelleneinrichtung umsetzen	1 psch		285,10	285,10	1 psch		285,10	285,10	1,00 psch		285,10	285,10
01.591.003	Bauablaufplan	1 psch		680,35	680,35	1 psch		680,35	680,35	1,00 psch		680,35	680,35
01.591.004	Schwarz-Weiß-Anlage gemäß BGR 128	1 psch		1.391,81	1.391,81	1 psch		1.391,81	1.391,81	1,00 psch		1.391,81	1.391,81
01.591.005	Einweisung / Unterweisung Arbeitnehmer	1 psch		81,00	81,00	1 psch		81,00	81,00	1,00 psch		81,00	81,00
01.591.006	Arbeitsmedizinische Vorsorgeuntersuchung	1 psch		121,49	121,49	1 psch		121,49	121,49	1,00 psch		121,49	121,49
01.591.007	Persönliche Schutzausrüstung	1 psch		297,85	297,85	1 psch		297,85	297,85	1,00 psch		297,85	297,85
01.591.008	Schutzhandschuhe	1 psch		223,39	223,39	1 psch		223,39	223,39	1,00 psch		223,39	223,39
01.591.009	Filtergeräte	1 psch		372,31	372,31	1 psch		372,31	372,31	1,00 psch		372,31	372,31
01.591.010	Atemschutzfilter	1 psch		568,62	568,62	1 psch		568,62	568,62	1,00 psch		568,62	568,62
01.591.011	Fahrerkabinen mit Anlagen zur Atemluftversorgung	1 psch		356,38	356,38	1 psch		356,38	356,38	1,00 psch		356,38	356,38
01.591.012	Bauschild 250 x 125 cm	1 Stk		575,90	575,90	0 Stk		575,90	0,00	Stk		575,90	0,00
01.591.013	Bauzaun, h = 200 cm	500 m		6,91	3.455,00	500 m		6,91	3.455,00	1.400,00 m		6,91	9.674,00
01.591.014	Bauzaun umsetzen	250 m		1,49	372,50	250 m		1,49	372,50	500,00 m		1,49	745,00
01.591.015	Bauzauntor, inkl. Schloss	2 Stk		101,55	203,10	2 Stk		101,55	203,10	2,00 Stk		101,55	203,10
01.591.016	Schilder "Betreten der Baustelle verboten"	7 Stk		7,05	49,35	0 Stk		7,05	0,00	Stk		7,05	0,00
01.591.017	Schilder "Schwarz-Bereich"	2 Stk		21,15	42,30	2 Stk		21,15	42,30	2,00 Stk		21,15	42,30
01.591.018	Amphibienschutzzaun	200 m		6,32	1.264,00	200 m		6,32	1.264,00	m		6,32	0,00
01.591.019	Amphibienschutzzaun umsetzen	800 m		1,13	904,00	800 m		1,13	904,00	m		1,13	0,00
01.591.020	12 cm Asphalttragschicht AC 22 TN - Gehwegüberfahrt	75 m²		24,07	1.805,25	75 m²		24,07	1.805,25	350,00 m²		24,07	8.424,50
01.591.021	8 cm Asphalttragschicht AC 22 TN - Erweit. Baust.lagerfläche	500 m²		17,80	8.900,00	500 m²		17,80	8.900,00	800,00 m²		17,80	14.240,00
01.591.022	Asphalttragschicht lösen, laden, entsorgen	575 m²		1,13	649,75	575 m²		1,13	649,75	1.150,00 m²		1,13	1.299,50
01.591.023	Baustrasse RCT 0/32 bis 0/45, 350/30	1.000 m²		5,56	5.560,00	1.000 m²		5,56	5.560,00	500,00 m²		5,56	2.780,00
01.591.024	Geovlies 300 g/m²	1.000 m²		1,08	1.080,00	1.000 m²		1,08	1.080,00	1.400,00 m²		1,08	1.512,00

Eckhard Garbe GmbH

			Auftrags-LV, alt				Auftrags-LV, neu (KoAn)				Prognose (spätere KoFe)			
Pos.-Nr.	Titel / Kurztext		Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
01.591.025	Maschinelle Strassenreinigung		5 Stk		136,07	680,35	5 Stk		136,07	680,35	5,00 Stk		136,07	680,35
01.591.026	Einholung verkehrsrechtlicher Anordnungen		1 psch		310,26	310,26	1 psch		310,26	310,26	1,00 psch		310,26	310,26
01.591.027	Verkehrliche Baustellenabsicherung		1 psch		888,47	888,47	1 psch		888,47	888,47	1,00 psch		888,47	888,47
01.596	Recycling, Zwischendeponierung und Entsorgung					32.774,70				32.149,45				46.833,95
01.596.001	Beprobung Bauschutt/Beton		10 Stk		402,77	4.027,70	0 Stk		402,77	0,00		Stk	402,77	0,00
01.596.002	Beprobung Boden- / Boden-Bauschutt- Gemische		30 Stk		403,85	12.115,50	0 Stk		403,85	0,00		Stk	403,85	0,00
01.596.003	Mietenabdeckung mit Planen		3 Stk		257,58	772,74	3 Stk		257,58	772,74	21,00	Stk	257,58	5.409,18
01.596.004	Beton entsorgen - ASN 170101 (bis Z 1.2)		825 t		6,05	4.991,25	825 t		6,05	4.991,25	1.084,38	t	6,05	6.560,50
01.596.005	Zulage Beton entsorgen - ASN 170101 (Z 1.2 bis Z 2)		50 t		4,06	203,00	50 t		4,06	203,00	520,13	t	4,06	2.111,73
01.596.006	Asphalt entsorgen - ASN 170302 (bis Z 1.2)		800 t		14,35	11.480,00	800 t		14,35	11.480,00	100,00	t	14,35	1.435,00
01.596.007	Zulage Asphalt entsorgen - ASN 170302 (Z 1.2 bis Z 2)		60 t		6,20	372,00	60 t		6,20	372,00	100,00	t	6,20	620,00
01.596.008	Boden entsorgen (bis 10%) - ASN 170504 (bis Z 1.2)		7.200 t		11,46	82.512,00	2.100 t		11,46	24.066,00	3.249,30	t	11,46	37.236,98
01.596.009	Zulage Boden entsorgen - ASN 170504 (Z 1.2 bis Z 2)		4.500 t		1,38	6.210,00	800 t		1,38	1.104,00	3.249,30	t	1,38	4.484,03
01.596.010	Zulage Boden entsorgen - ASN 170504 (über Z 2)		1.500 t		48,46	72.690,00	1.500 t		48,46	72.690,00		t	48,46	0,00
01.596.011	Boden-Bauschuttgemisch (10-50%) - ASN 170107 (bis Z 1.2)		5.670 t		11,46	64.978,20	2.400 t		11,46	27.504,00	1.637,03	t	11,46	18.760,36
01.596.012	Zulage Boden-Bauschuttgemisch - ASN 170107 (Z 1.2 bis Z 2)		4.500 t		1,38	6.210,00	1.800 t		1,38	2.484,00	1.556,75	t	1,38	2.148,32
01.596.013	Zulage Boden-Bauschuttgemisch - ASN 170107 (über Z 2)		1.000 t		48,46	48.460,00	0 t		48,46	0,00		t	48,46	0,00
01.596.014	Bauschutt - ASN 170107 (über 50%) (bis Z 1.2)		900 t		11,46	10.314,00	900 t		11,46	10.314,00	1.200,00	t	11,46	13.752,00
01.596.015	Zulage Bauschutt - ASN 170107 (Z 1.2 bis Z 2)		750 t		1,38	1.035,00	750 t		1,38	1.035,00	1.200,00	t	1,38	1.656,00
01.596.016	Zulage Bauschutt - ASN 170107 (über Z 2)		250 t		48,46	12.115,00	0 t		48,46	0,00		t	48,46	0,00
01.596.017	Holz - ASN 170204		2 t		89,29	178,58	2 t		89,29	178,58	20,00	t	89,29	1.785,80
01.596.018	Siedlungsabfälle entsorgen - ASN 200301		5 t		106,67	533,35	5 t		106,67	533,35	20,00	t	106,67	2.133,40
01.596.019	Andienungsunterlagen / Dokumentation		1 psch		1.438,47	1.438,47	1 psch		1.438,47	1.438,47	1,00 psch		1.438,47	1.438,47
01.599	Sonstige Maßnahmen für Aussenanlagen, sonstiges					340.636,79				159.166,39				99.531,77
01.599.001	Photodokumentation		1 psch		285,10	285,10	1 psch		285,10	285,10	1,00 psch		285,10	285,10
01.599.002	Digitales Abrechnungsaufmaß		1 psch		2.301,55	2.301,55	1 psch		2.301,55	2.301,55	1,00 psch		2.301,55	2.301,55
01.599.003	Aufmessarbeiten		1 psch		496,41	496,41	1 psch		496,41	496,41	1,00 psch		496,41	496,41
						3.083,06				3.083,06				3.083,06

Pos.-Nr.	Titel / Kurztext		Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
Nachträge														
N01	Horizontaler Schnitt													
N01.001	Horizontaler Schnitt Klinkerkanalmauer	b.					10 m²		339,76	3.434,97	13,00 m²		339,76	4.416,88
N01.002	Maschendrahtzaun, grün, Höhe 150 cm	n.b.												
N02	Verfüllung Spundwand Abschnitt 3									3.434,97				4.416,88
N02.001	Spundwände mit fließfähigem Beton verfüllen						40 m		36,62	1.464,80	125,00 m		36,62	4.577,50
N02.002	Stahlblech 400/8 als senkrechtes Widerlager						40 m		50,16	2.006,40	50,00 m		50,16	2.508,00
N03	Geänderter Wegebau / Schüttgabionen									3.471,20				7.085,50
N03.001	Schüttgabione 5, Minderung für Pos. 533.008 6,5%						84 m		-23,08	-1.938,72	84,00 m		-23,08	-1.938,72
N03.002	Schüttgabione 4, Minderung für Pos. 533.011 6,5%						86 m		-16,22	-1.394,92	86,00 m		-16,22	-1.394,92
N03.003	Schüttgabione 3, Minderung für Pos. 533.014 6,5%						54 m		-54,17	-2.925,18	54,00 m		-54,17	-2.925,18
N03.004	Schüttgabione 2, Minderung für Pos. 533.017 6,5%						98 m		-16,22	-1.589,56	98,00 m		-16,22	-1.589,56
N03.005	Schüttgabione 1, Minderung für Pos. 533.020 6,5%						66 m		-16,22	-1.070,52	71,20 m		-16,22	-1.154,86
N03.006	Natursteinschotter 0/32 liefern						200 m³		24,23	4.846,00	200,00 m³		24,23	4.846,00
N03.007	Erdplanum auf nicht tragfähigem Untergrund in erschwerter Bauweise						2.125 m²		2,08	4.420,00	2.125,00 m²		2,08	4.420,00
N03.008	Geovlies GRK 5 mit 345 g/m2 unter Wegen und Gabionen						2.125 m²		3,12	6.630,00	2.125,00 m²		3,12	6.630,00
N03.009	10 cm Natursteinschotter 0/32 Vor-Kopf, zusätzliche Tragschicht						2.125 m²		6,00	12.750,00	2.125,00 m²		6,00	12.750,00
N03.010	Zulage zu Pos. 512.001 Rohplanum, leichteres Gerät						2.125 m²		0,53	1.126,25	5.000,00 m²		0,53	2.650,00
N03.011	Zulage zu Pos. 512.002 Rohplanum Böschung, leichteres Gerät						300 m²		0,27	81,00	1.500,00 m²		0,27	405,00
N03.012	Zulage zu Pos. 512.003 Ausbau mit leichterem Gerät						420 m³		3,12	1.310,40	2.125,00 m³		3,12	6.630,00
N03.013	Zulage zu Pos. 512.004 Ausbau mit leichterem Gerät						600 m³		1,04	624,00	600,00 m³		1,04	624,00
N03.014	Zulage zu Pos. 512.005 Ausbau mit leichterem Gerät						600 m³		1,04	624,00	600,00 m³		1,04	624,00
N03.015	Zulage zu Pos. 512.006 Ausbau mit leichterem Gerät						600 m³		1,04	624,00	600,00 m³		1,04	624,00
N03.016	Zulage zu Pos. 512.007 Ausbau mit leichterem Gerät						420 m³		3,12	1.310,40	1.250,00 m³		3,12	3.900,00
N03.017	Zulage zu Pos. 512.008 Ausbau mit leichterem Gerät						600 m³		1,04	624,00	600,00 m³		1,04	624,00
N03.018	Zulage zu Pos. 512.009 Ausbau mit leichterem Gerät						600 m³		1,04	624,00	600,00 m³		1,04	624,00
N03.019	Zulage zu Pos. 512.010 Ausbau mit leichterem Gerät						600 m³		1,04	624,00	600,00 m³		1,04	624,00
N03.020	Zulage zu Pos. 512.011 Ausbau mit leichterem Gerät						420 m³		3,12	1.310,40	1.000,00 m³		3,12	3.120,00
N03.021	Zulage zu Pos. 512.012 Ausbau mit leichterem Gerät						200 m³		1,04	208,00	1.000,00 m³		1,04	1.040,00
N03.022	Zulage zu Pos. 512.013 Ausbau mit leichterem Gerät						200 m³		1,04	208,00	1.000,00 m³		1,04	1.040,00
N03.023	Zulage zu Pos. 512.014 Ausbau mit leichterem Gerät						200 m³		1,04	208,00	1.000,00 m³		1,04	1.040,00
N03.024	Zulage zu Pos. 512.015 Einbau mit leichterem Gerät						50 m³		5,19	259,50	500,00 m³		5,19	2.595,00
N03.025	Zulage zu Pos. 512.016 Einbau mit leichterem Gerät						200 m³		1,04	208,00	200,00 m³		1,04	208,00
N03.026	Zulage zu Pos. 512.017 Einbau mit leichterem Gerät						200 m³		1,04	208,00	200,00 m³		1,04	208,00
N03.027	Zulage zu Pos. 512.018 Einbau mit leichterem Gerät						200 m³		1,04	208,00	200,00 m³		1,04	208,00
N03.028	Zulage zu Pos. 512.019 Einbau mit leichterem Gerät						50 m³		5,19	259,50	1.000,00 m³		5,19	5.190,00
N03.029	Zulage zu Pos. 512.020 Einbau mit leichterem Gerät						50 m³		5,19	259,50	m³		5,19	0,00
N03.030	Zulage zu Pos. 512.021 Einbau mit leichterem Gerät						700 m³		1,04	728,00	700,00 m³		1,04	728,00
N03.031	Zulage zu Pos. 512.022 Einbau mit leichterem Gerät						700 m³		1,04	728,00	700,00 m³		1,04	728,00
N03.032	Zulage zu Pos. 512.023 Einbau mit leichterem Gerät						700 m³		1,04	728,00	700,00 m³		1,04	728,00
N03.033	Verschlammten Boden bis 1 m3 aus bereits erstellten Planum ausb.						20 Stk		47,31	946,20	50,00 Stk		47,31	2.365,50
										33.766,25				56.170,26

Pos.-Nr.	Titel / Kurztext		Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
N04	Bodenabfuhr													
N04.001	Boden gemäß Analytik zur Bodenwaschanlage; Mischprobe 1, 2, 4						553 t		67,12	37.117,36	1.660,32 t		67,12	111.440,68
N04.002	Boden gemäß Analytik zur Bodenwaschanlage; Mischprobe 3						90 t		72,25	6.502,50	47,02 t		72,25	3.397,20
N04.003	Containergestellung für Boden; Mischprobe 4						1 psch		442,32	442,32	1,00 psch		442,32	442,32
										44.062,18				115.280,19
N05	Kabelschutzrohr													
N05.001	PVC-Halbschale Da 110x3,2mm Kabelschutzrohr für 8x110kV abzügl. 3% Nachlass						90 m		89,16	8.024,40	230,00 m		89,16	20.506,80
										8.024,40				20.506,80
N06	Absturzschaft													
N06.001	Schachtbaugrube	ent.					1 Stk		0,00		1 Stk		0,00	
N06.002	Absturzschaft DN 1000						1 Stk		1.224,41	1.224,41	1,00 Stk		1.224,41	1.224,41
N06.003	Gußkanalrohr DN 400 bis 6m Länge						2 Stk		272,70	545,40	2,00 Stk		272,70	545,40
N06.004	Auslaufbauwerk Betonmauer bearbeiten						0 Stk		470,02	0,00	1 Stk		470,02	0,00
N06.005	Gußrohr Böschungsstück, schräger Anschnitt						1 Stk		53,31	53,31	1,00 Stk		53,31	53,31
										1.823,12				1.823,12
N07	Schwarz-Weiss-Anlage													
N07.001	Zusätzlicher An- und Abtransport SW-Anlage	alt.					1 Stk		1.653,91		1 Stk		1.653,91	
N07.002	Vorhalten SW-Container						3 Mon.		435,00	1.305,00	11,00 Mon.		435,00	4.785,00
N07.003	Miete Bereitstellungsfläche TWE						3 Mon.		615,00	1.845,00	11,00 Mon.		615,00	6.765,00
										3.150,00				11.550,00
N08	Beton Treppe T04 - Friedensbrücke													
N08.001	Zulage zu Pos. 533.045, Beton C35/45 statt C30/37						8 m²		22,40	179,20	8,00 m²		22,40	179,20
N08.002	Zulage zu Pos. 533.046, Beton C35/45 statt C30/37						19 m²		22,40	425,60	19,00 m²		22,40	425,60
N08.003	Eigenüberwachung Ü.kl. 2 gem. DIN1045-3, je Treppe						3 Stk		611,22	1.833,66	3,00 Stk		611,22	1.833,66
N08.004	Fremdüberwachung Beton, inkl. Abschlussbericht						1 Stk		1.212,25	1.212,25	1,00 Stk		1.212,25	1.212,25
										3.650,71				3.650,71
N09	Treppe Leibnizbrücke - Nordseite													
N09.001	Baugrube Streifenfundament						4 Stk		70,96	283,84	4,00 Stk		70,96	283,84
N09.002	Bodenaushub Treppenfundament						10 m³		84,00	840,00	10,00 m³		84,00	840,00
N09.003	Streifenfundament						4 Stk		160,28	641,12	4,00 Stk		160,28	641,12
N09.004	Manuelles Unterstopfen Kleinpflasterfläche Beton C20/25						11 m³		17,67	194,37	11,00 m³		17,67	194,37
N09.005	Granitblockstufen wiedereinbauen						23 Stk		58,34	1.341,82	23,00 Stk		58,34	1.341,82
N09.006	Erdplanum Treppenfundamente						33 m²		2,15	70,95	33,00 m²		2,15	70,95
N09.007	20 cm Schottertragschicht						12 m²		9,58	114,96	65,00 m²		9,58	622,70
N09.008	Betonpflaster wiedereinbauen						12 m²		22,76	273,12	12,00 m²		22,76	273,12
N09.009	wie vor, jedoch neues Betonpflaster einbauen						12 m²		48,78	585,36	12,00 m²		48,78	585,36
N09.010	Kleinpflasterstreifen wiedereinbauen						10 m²		57,19	571,90	10,00 m²		57,19	571,90
N09.011	Hinzulieferung Kleinpflaster zu Vorpos.						10 m²		35,40	354,00	10,00 m²		35,40	354,00
N09.012	Anarbeiten obere wassergeb. Wegedecke						1 m²		10,77	10,77	1,00 m²		10,77	10,77
N09.013	Wiederherstellen wassergeb. Wegedecke						45 m²		4,86	218,70	65,00 m²		4,86	315,90
N09.014	provisorischer Fußweg aus RC-Schotter						10 m³		40,00	400,00	10,00 m³		40,00	400,00
N09.015	eingebauter Schotter manuell ausbauen und seidl. lagern						5 m³		48,46	242,30	5,00 m³		48,46	242,30
N09.016	seidl. lagerndes Betonpflaster wiedereinbauen						50 m²		13,83	691,50	50,00 m²		13,83	691,50
										6.834,71				7.439,65

Pos.-Nr.	Titel / Kurztext		Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
N10	Verbauarbeiten Parkplatz Supermarkt und Uferweg													
N10.001	Baustelle einrichten						1 Stk		4.102,72	4.102,72	1,00 Stk		4.102,72	4.102,72
N10.002	Senkrechte Verbauwand "Berliner Verbau", Vorhaltung 4 Wochen						50 m²		185,11	9.255,50	85,00 m²		185,11	15.734,35
N10.003	Absturzsicherung im Bereich Verbauwände						25 m		16,35	408,75	m		16,35	0,00
N10.004	Prüffähige Statik Verbauwand						1 Stk		871,83	871,83	Stk		871,83	0,00
N10.005	Verbau Spundwand	alt.					50 m²		194,08		50,00 m²		194,08	
N10.006	Vorhaltung Verbau je weitere Woche	BP					50 m²		2,37		50,00 m²		2,37	
N10.007	Kolonnenstunde bei Auftreten von Hindernissen	BP					1 h		302,32		1,00 h		302,32	
N10.008	Stillstandszeiten durch unvorhergesehene Hindernisse	BP					1 h		250,00		1,00 h		250,00	
N10.009	Herstellen Arbeitsplanum, inkl. Schottertragschicht 110 m2	BP					1 psch		1.850,00		1,00 psch		1.850,00	
N10.010	Rückbau Arbeitsplanum	ent.					1 psch		0,00		1,00 psch		0,00	
N10.011	Entstandene Schäden am Parkplatz beseitigen	BP					1 h		32,00		10,00 h		32,00	320,00
										14.638,80				20.157,07
N11	Gründung Treppe T03 - Leibnizbrücke													
N11.001	Boden durch Nassbaggern ausheben						45 m³		45,13	2.030,85	45,00 m³		45,13	2.030,85
N11.002	Unterbau Beton C12/15 unter Gründungsplatte						24 m³		181,85	4.364,40	60,00 m³		181,85	10.911,00
N11.003	Betonstahl zur Verstärkung unterer Bewehrungslage						0,291 t		1.859,22	541,03	0,291 t		1.859,22	541,03
N11.004	Offene Wasserhaltung mit Sandfilter						1 Stk		633,26	633,26	1,00 Stk		633,26	633,26
N11.005	Wasserhaltung vorhalten						3 d		224,62	673,86	34,00 d		224,62	7.637,08
										8.243,40				21.753,22
N12	Änderung Ausführung Treppe 04 - Friedenbrücke													
N12.001	10 cm Sauberkeitsschicht Beton C12/15 unter Pfahlkopfplatten						11,47 m²		39,91	457,77	12,45 m²		39,91	496,88
N12.002	Betonstahl für Pfahlkopfplatten						0,503 t		2.016,96	1.014,53	0,54 t		2.016,96	1.089,16
N12.003	Zulage für Pos. 6.3.39 Einbau in Schalung						1 Stk		548,40	548,40	1,00 Stk		548,40	548,40
N12.004	Zulage zu Pos. 6.3.40 Einbau in Schalung						1 Stk		770,54	770,54	1,00 Stk		770,54	770,54
N12.005	Zulage zu Pos. 6.3.41 Einbau in Schalung						1 Stk		479,86	479,86	1,00 Stk		479,86	479,86
										3.271,10				3.384,84
N13	Gabionenwände													
N13.001	Zulage zu Pos. 533.005: Maschenweite 50x50						134 m		8,97	1.201,98	102,00 m		8,97	914,94
N13.002	Zulage zu Pos. 533.008: Maschenweite 50x50						84 m		8,33	699,72	84,00 m		8,33	699,72
N13.003	Zulage zu Pos. 533.011: Maschenweite 50x50						86 m		9,87	848,82	86,00 m		9,87	848,82
N13.004	Zulage zu Pos. 533.014: Maschenweite 50x50						54 m		15,19	820,26	54,00 m		15,19	820,26
N13.005	Zulage zu Pos. 533.017: Maschenweite 50x50						98 m		9,35	916,30	98,00 m		9,35	916,30
N13.006	Zulage zu Pos. 533.020: Maschenweite 50x50						66 m		9,35	617,10	71,20 m		9,35	665,72
										5.104,18				4.865,76
N14	Trägerbohlwand Abschnitt 08													
N14.001	Ausgleichs- und Schutzschicht 0/32						25 m3		44,79	1.119,75	45,00 m3		44,79	2.015,55
N14.002	Tondichtungsbahn						300 m2		17,84	5.352,00	300,00 m2		17,84	5.352,00
N14.003	Drainagebahn 900 g/m2						300 m2		11,42	3.426,00	300,00 m2		11,42	3.426,00
N14.004	Befestigungsschiene Montagelochblech						35 m		20,62	721,70	35,00 m		20,62	721,70
N14.005	Zulage für 2-schichtiges Einbauen Schottertragschicht Uferweg						100 m2		2,31	231,00	100,00 m2		2,31	231,00
N14.006	30 cm Oberboden-Splitt-Gemisch Uferböschung						125 m2		19,95	2.493,75	125,00 m2		19,95	2.493,75
N14.007	2 cm Oberboden auf Vorposition						125 m2		2,13	266,25	125,00 m2		2,13	266,25
N14.008	Raumfuge Asphalt/Trägerbohlwand						32,2 m		9,91	319,10	32,20 m		9,91	319,10
N14.009	Anschmelzbares Fugenband						38,2 m		8,71	332,72	38,20 m		8,71	332,72

Eckhard Garbe GmbH

Eckhard Garbe GmbH			Auftrags-LV, alt				Auftrags-LV, neu (KoAn)				Prognose (spätere KoFe)			
Pos.-Nr.	Titel / Kurztext		Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
N14.010	Rammen von Einzelpfählen Uferböschung	BP					60	Stk	92,55	5.553,00	60,00	Stk	92,55	5.553,00
N14.011	Geotextil für Steinschüttung						110	m2	9,49	1.043,90	110,00	m2	9,49	1.043,90
N14.012	Steinwalze Grauwacke 80/120						30	m	62,43	1.872,90	30,00	m	62,43	1.872,90
N14.013	Steinschüttung Wasserbausteine CP 90/250						80	m2	27,14	2.171,20	80,00	m2	27,14	2.171,20
N14.014	Verfüllung Steinschüttung Oberboden-Splitt-Gemisch						20	m2	4,47	89,40	20,00	m2	4,47	89,40
N14.015	Stabgitterzaun hinter Trägerbohlwand, Höhe 830 mm						26,7	m	56,00	1.495,20	26,70	m	56,00	1.495,20
N14.016	Basis Trägerbohlwand: Sauberkeitsschicht/Schottertragschicht						32,2	m	54,58	1.757,48	32,20	m	54,58	1.757,48
N14.017	Kopfplatte auf HEB-Träger schweißen						16	Stk	74,42	1.190,72	16,00	Stk	74,42	1.190,72
N14.018	Wandausfachung Stahlbeton WU, Dicke 44 cm						32,2	m	1.100,00	35.420,00	32,20	m	1.100,00	35.420,00
N14.019	Anschluss an alte Mauer Bootsanleger						1	Stk	373,19	373,19	1,00	Stk	373,19	373,19
N14.020	Rückwärtiger Bitumendeckanstrich						80	m2	42,00		m2	42,00		
N14.021	Rückwärtiger Bitumendeckanstrich						80	m2	20,27	1.621,60	80,00	m2	20,27	1.621,60
N14.022	Wanddurchführung für Versorgungsleitungen						3	Stk	223,35	670,05	3,00	Stk	223,35	670,05
N14.023	Betonüberwachung ÜK II						1	psch	1.813,21	1.813,21	1,00	psch	1.813,21	1.813,21
N14.024	Geschlossene Wasserhaltung Vakuumplanzen, Strom bauseits						32,2	m	235,00	7.567,00	32,20	m	235,00	7.567,00
N14.025	Baustelleneinrichtung						1	Stk	5.399,98	5.399,98	1,00	Stk	5.399,98	5.399,98
N14.026	Stromerzeuger für Wasserhaltung						28	d	215,00	6.020,00	28,00	d	215,00	6.020,00
N14.027	Arbeitsplanum für Verbauarbeiten 60 m2						1	psch	1.009,09	1.009,09	1,00	psch	1.009,09	1.009,09
N14.028	Rückbau des Arbeitsplanums						1	psch	845,46	845,46	1,00	psch	845,46	845,46
N14.029	Schadensbeseitigung an Wegebeflägen Parkplatz und Borde						1	h	32,00	32,00	1,00	h	32,00	32,00
N14.030	Zulage zu Pos. 512.003 Bodenaushub zwischen gerammten Trägern						1	psch	265,00	265,00	1,00	psch	265,00	265,00
N14.031	Zulage zu Pos. 512.019 Bodeneinbau hinter Wand bis 3,50 m					150	m3	1,16	174,00	150,00	m3	1,16	174,00	
N14.032	Saatgutmatten					1.020	m2	6,17	6.293,40		m2	6,17	0,00	
N14.033	Gleisschotter vor-Kopf-Einbau unter Tragschichten					200	m3	50,28	10.056,00	300,00	m3	50,28	15.084,00	
N14.034	Containergestellung flüssige Bodenarten					10	Stk	432,00	4.320,00	2,00	Stk	432,00	864,00	
N14.035	Bodenaushub Handarbeit in Vollschutz plastische Bodenarten					150	m3	62,50	9.375,00	150,00	m3	62,50	9.375,00	
									120.691,05				116.865,45	
N15	Bodenentsorgung über Z2													
N15.1	Boden >Z2 laden und entsorgen gem. Analytik zur Bodenwaschanl.						1.600	t	77,19	123.504,00	1.655,31	t	77,19	127.773,38
N15.2	Bauschutt >Z2 laden und entsorgen gem. Analytik zur Bodenwasch.						500	t	70,78	35.390,00	350,00	t	70,78	24.773,00
									158.894,00				152.546,38	
N16	Geländer am Finowkanal hinter Supermarkt	n.b.												
N16.1	Geländer GL04 jedoch 1 Zwischengurt	n.b.					65,00	m	220,79	14.351,35	65,00	m	220,79	14.351,35
		n.b.											14.351,35	
N17	Diverse Leistungen													
N17.1	Betonpalisaden 14/20/100 Böschungskrone Treppe Friedensbrücke	n.b.					7,00	St	39,77	278,39	7,00	St	39,77	278,39
N17.2	Betontiefbord 3/30/100	ent.												
N17.3	Granitmosaikpflaster in Beton, Böschung Friedensbrücke	n.b.					1,00	psch	180,00	180,00	1,00	psch	180,00	180,00
N17.4	Nachlass Pos. 574.004 Dreibock/Zweibock	n.b.					57,00	St	-10,76	-613,32	57,00	St	-10,76	-613,32
N17.5	Nachlass Pos. 575.003 Blumenwiese/Gebrauchsrasen	n.b.					6.900,00	m2	-0,15	-1.035,00	6.900,00	m2	-0,15	-1.035,00
N17.6	Nachlass Pos. 575.004 Uferböschung/Gebrauchsrasen	n.b.					1.300,00	m2	-0,05	-65,00	1.300,00	m2	-0,05	-65,00
N17.7	Sperrgitter Fa. Ziegler	ent.												
N17.8	Zulage Trägerbohlwand Wandstärke von 44 auf 50 cm	n.b.					32,20	m	110,00	3.542,00	32,20	m	110,00	3.542,00
N17.9	Verklammerung Wasserbausteine mit Mörtelbettung	n.b.					1,00	St	106,00	106,00	1,00	St	106,00	106,00
N17.10	Packlagen Wasserbausteine 90/250 Böschungen Kanal	n.b.					34,00	m3	63,41	2.155,94	34,00	m3	63,41	2.155,94
N17.11	Zulage Packlage Setzen der Steine von Hand	n.b.					100,00	h	32,40	3.240,00	100,00	h	32,40	3.240,00

Eckhard Garbe GmbH

Eckhard Garbe GmbH			Auftrags-LV, alt				Auftrags-LV, neu (KoAn)				Prognose (spätere KoFe)			
Pos.-Nr.	Titel / Kurztext		Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
N17.12	Umsetzen Pollerleuchte Bootsanleger	n.b.					1,00	psch	624,83	624,83	1,00	psch	624,83	624,83
N17.13	Elektrokabel tieferlegen, Trägerbohlwand Abschnitt 8	n.b.					1,00	psch	920,00	920,00	1,00	psch	920,00	920,00
N17.14	Leerrohr DN400 inkl. Verlegung, Querung Uferweg	n.b.					20,00	m	70,00	1.400,00	20,00	m	70,00	1.400,00
N18	Mauerköpfe, Geländer	n.b.												10.733,84
N18.1	Drängelgitter Knak Wegesperren rot/weiß, ortsfest	BP					4	St	424,26		4	St	424,26	
	Drängelgitter Knak Wegesperren rot/weiß, drehbar	n.b.					4	St	494,00	1.976,00	4	St	494,00	1.976,00
N18.2	Mauerkopf Sonderteil 1 MK 01_b / Ausstieg	n.b.					2	St	1.098,02	2.196,04	2	St	1.098,02	2.196,04
	Zulage zu Pos. 531.004, Geländer GL01 - Ausstiegstür Detail 122	n.b.					2	St	705,13	1.410,26	2	St	705,13	1.410,26
	Zulage zu Pos. 531.002 Stabgitterzaun - Flanschplatten	n.b.					8	St	23,08	184,64	8	St	23,08	184,64
N18.3	Betontiefbord 12/30/100	BP					10	m	46,18		10	m	46,18	
N18.6	Basalt-Kleinpflaster als einzeilige Einfassung in Beton	BP					450	m	34,85		450	m	34,85	
N18.7	wie vor, jedoch Kleinpflaster bauseits gestellt	BP					450	m	28,23		450	m	28,23	
N18.8	Stahlband 2/100 unverzinkt in Beton	BP					450	m	15,36		450	m	15,36	
N19	Mehrkostenforderung gestörter Bauablauf	n.b.												5.766,94
N19.1	Mehrkostenforderung (nachverhandelt)	n.b.					1	psch	72.825,51	72.825,51	1	psch	72.825,51	72.825,51
N19.2	wie Pos. 591.026 verkehrsrechtl. Anordnung über Gesamtzeitraum	n.b.					1	psch	310,26	310,26	1	psch	310,26	310,26
N19.3	wie Pos. 591.027 verkehrsrechtl. Baustellensicherung über G.	n.b.					1	psch	888,47	888,47	1	psch	888,47	888,47
N19.4	wie Pos. 591.013 Bauzaun, jedoch Bauzeitverlängerung um 6 Monate	n.b.					500	m	3,40	1.700,00	500	m	3,40	1.700,00
M/M	Mehr- / Minderkostenaufstellung	n.b.												75.724,24
	Mehr- / Minderkostenaufstellung (in Prognose-Pos. enthalten)	n.b.					1	psch	119.257,53	119.257,53	1	psch	119.257,53	119.257,53
		n.b.												ohne Summe

Pos.-Nr.	Titel / Kurztext		Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
	Zusammenstellung													
Titel:														
01.211	Sicherungsmaßnahmen					1.287,73				1.287,73				0,00
01.212	Abbruchmaßnahmen					16.443,20				16.443,20				27.440,30
01.214	Herrichten der Geländeoberfläche					20.030,30				20.030,30				27.552,57
01.512	Bodenarbeiten					103.098,15				103.098,15				130.448,05
01.521	521/522/523 Wege, Straßen, Plätze					216.977,04				216.977,04				221.892,92
01.531	Einfriedungen					85.902,03				85.902,03				85.902,03
01.533	Mauern, Wände					455.697,99				410.951,43				401.967,64
01.534	Rampen, Treppen, Tribünen					72.292,70				72.292,70				72.292,70
01.541	Abwasseranlagen					35.230,32				34.783,56				35.877,06
01.542	Wasseranlagen					1.265,85				0,00				1.265,85
01.546	Starkstromanlagen					24.736,70				24.303,10				24.801,38
01.551	Allgemeine Einbauten					64.011,31				27.871,49				28.111,03
01.571	Oberbodenarbeiten					15.392,00				15.392,00				14.457,50
01.574	Pflanzen					25.614,38				23.663,30				21.429,87
01.575	Rasen					14.705,60				11.645,60				10.777,60
01.591	Baustelleneinrichtung					32.774,70				32.149,45				46.833,95
01.596	Recycling, Zwischendeponierung und Entsorgung					340.636,79				159.166,39				99.531,77
01.599	Sonstige Maßnahmen für Aussenanlagen, sonstiges					3.083,06				3.083,06				3.083,06
Auftrag, gesamt netto:						1.529.179,85				1.259.040,54				1.253.665,28
Nachträge														
N01	Horizontaler Schnitt	b.								3.434,97				4.416,88
N02	Verfüllung Spundwand Abschnitt 3	b.								3.471,20				7.085,50
N03	Geänderter Wegebau / Schüttgabionen	b.								33.766,25				56.170,26
N04	Bodenabfuhr	b.								44.062,18				115.280,19
N05	Kabelschutzrohr	b.								8.024,40				20.506,80
N06	Absturzschart	b.								1.823,12				1.823,12
N07	Schwarz-Weiss-Anlage	b.								3.150,00				11.550,00
N08	Beton Treppe T04 - Friedensbrücke	b.								3.650,71				3.650,71
N09	Treppe Leibnizbrücke - Nordseite	b.								6.834,71				7.439,65
N10	Verbauarbeiten Parkplatz Supermarkt und Uferweg	b.								14.638,80				20.157,07
N11	Gründung Treppe T03 - Leibnizbrücke	b.								8.243,40				21.753,22
N12	Änderung Ausführung Treppe 04 - Friedenbrücke	b.								3.271,10				3.384,84
N13	Gabionenwände	b.								5.104,18				4.865,76
N14	Trägerbohlwand Abschnitt 08	b.								120.691,05				116.865,45
N15	Bodenentsorgung über Z2	b.								158.894,00				152.546,38
N16	Geländer am Finowkanal hinter Supermarkt	n.b.								0,00				14.351,35
N17	Diverse Leistungen	n.b.								0,00				10.733,84
N18	Mauerköpfe, Geländer	n.b.								0,00				5.766,94
N19	Mehrkostenforderung gestörter Bauablauf	n.b.								0,00				75.724,24
M/M	Mehr- / Minderkostenaufstellung	n.b.								0,00				ohne Summe
Nachträge, gesamt netto:										419.060,08				654.072,20

Eckhard Garbe GmbH

Eckhard Garbe GmbH			Auftrags-LV, alt				Auftrags-LV, neu (KoAn)				Prognose (spätere KoFe)			
Pos.-Nr.	Titel / Kurztext		Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP	Menge	Einh.	EP	GP
Gesamt-Zusammenstellung:														
Stadtpromenade am Finowkanal - Los 1: Landschaftsbauarbeiten														
	Auftrags-LV, gesamt netto:		1.529.179,85				1.259.040,54				1.253.665,28			
	Nachträge, gesamt netto:						419.060,08				654.072,20			
	Auftragssumme, neu netto:						1.678.100,61				1.907.737,48			
	MwSt. 19%		290.544,17				318.839,12				362.470,12			
	Auftragssumme, neu brutto:		Auftrags-LV:		1.819.724,02		Auftrags-LV, neu:		1.996.939,73		Prognose:		2.270.207,60	
							(KoAn)				(spätere KoFe)			
	Stand: 14.03.2014													

b. = beauftragt
n.b. = nicht beauftragt
n.a. = nicht anerkannt
GP = Grundposition
WP = Wahlposition
ent. = entfällt

Eckhard Garbe GmbH

 = Auftragswertveränderung
gemäß Nachtragsvereinbarungen 1-7

 = voraussichtliche Abrechnungssummen
über/unter 10% der Beauftragung (Auftrags-LV, neu)

Differenz Auftrags-LV,alt / Auftrags-LV, neu: 177.215,70
in %: 109,74

Differenz Auftrags-LV, neu / Prognose: 273.267,87
in %: 113,68

Differenz Auftrags-LV, alt / Prognose: 450.483,57
in %: 124,76

aufgestellt: mw, BBS, 14.03.2014

